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FORMANDEN	

2021	vil	blive	husket	for	nedlukninger,	

mundbind	og	restriktioner	på	grund	af	

COVID-19.	Det	har	været	et	svært	år	for	

mange.	Fodboldklubberne	i	DBU	Køben-

havn	har	naturligvis	også	været	udfor-

dret	og	påvirket	af	COVID-19	situationen,	

men	nedlukninger	og	restriktioner	er	

småting,	når	man	tænker	på,	at	nogle	har	

mistet	deres	familiemedlemmer	og	nære	

venner.	

I	forbindelse	med	Christians	Eriksen	

hjertestop	under	EM	oplevede	vi	alle,	

hvordan	fodbold	bliver	ligegyldigt,	når	

menneskeliv	står	på	spil.	Har	alle	os		

fodboldglade	danskere	ikke	lært	andet		

i	2021,	må	den	erfaring	i	hvert	fald	stå		

tilbage	som	en	lærdom,	de	fleste	kan	

tage	med	sig	ind	i	2022.

Potentiale for endnu flere fodbold-

spillere

På	20	år	er	antallet	af	medlemmer	i		

klubber	under	DBU	København	vokset		

fra	20.638	til	44.875	medlemmer,	men		

vi	vil	gerne	have	endnu	flere	med	i	

fodboldens	fællesskaber.	Ventelister	for	

børn	og	unge	opstår	i	flere	fodboldklub-

ber.	Det	startede	på	Frederiksberg	og	i	

brokvartererne	i	København,	men	vente-

liste-problematikken	breder	sig	desværre	

til	andre	dele	af	Hovedstaden.	De	opstår	

primært,	fordi	der	er	banemangel	i	de	

tæt	beboede	områder	i	København,	men	

skyldes	også	det	faktum,	at	fodboldklub-

berne	er	dygtige	til	at	rekruttere	børn	og	

unge,	og	rumme	medlemmer,	som	for	få	

år	tilbage	ikke	ville	have	søgt	mod	fod-

boldklubberne	for	fællesskab	og	motion.	

Flere	og	bedre	faciliteter	er	afgørende,	

hvis	klubfodbolden	i	Københavnsområ-

det	skal	rumme	endnu	flere.	Og	her	tæn-

ker	jeg	ikke	kun	på	baner,	men	også	på	

klubhus-	og	omklædningsfaciliteter,	der	

kan	skabe	fællesskab	og	folkeop	lysende	

aktivitet,	som	ikke	lige	relaterer	sig	direk-

te	til	de	fysiske	aktiviteter	på	banen.	

Nye	fodboldbaner	er	ikke	”bare”	konver-

tering	fra	græs	til	kunstgræs.	I	de	nye		

boligområder	har	vi	oplevet,	hvor	svært	

det	er	at	få	skabt	nye	fodboldbaner,	selv-

om	titusindvis	at	nye	potentielle	fodbold-

medlemmer	flytter	ind.	Vi	står	overfor	en	

befolkningstilvækst,	som	kræver	endnu	

flere	baner	i	de	kommende	år.	Her	tænker	

jeg	ikke	mindst	på	Nordhavn,	hvor	man	

taler	om	et	sted	mellem	60-80.000	ind-

byggere,	når	området	er	færdigudbygget	

i	2035.	Altså	lige	så	mange	mennesker,	

som	der	bor	i	Randers	eller	Esbjerg.	Det	

kalder	på	handling	og	prioritering	fra	

borgerrepræsentationen	i	København,	

hvis	de	mange	tilflyttere	skal	inkluderes		

i	fodboldens	fællesskaber.	

Medlemsvæksten	øger	også	presset	på	

de	eksisterende	fodboldbaner,	når	der	

ikke	skabes	nye.	Hvis	vi	i	fremtiden	vil	

have	nye	fodboldbaner,	skal	vi	tænke	os	

godt	om	og	måske	indse,	at	alle	nye	fod-

boldbaner	ikke	behøver	være	designet	til	

11	mod	11	kampe.	Det	er	sikkert	ikke	alle	

bredde-	og	motions	fodboldspillere,	der	

har	behov	for	en	11-mands	fodboldbane,		

som	lever	op	til	nogle	bestemte	mål	og	

størrelseskrav.	Flere	af	os	er	opvokset		

med,	at	fodbold	spilles,	hvor	der	er		

plads.	Det	er	fodboldens	gave;	den	lette	

organisering,	som	ikke	kræver	mere	end	

fire	sten	som	mål,	og	et	areal	at	spille		

på.	Derfor	skal	vi	også	være	iderige	og	

nytænkende,	når	vi	forsøger	at	øve		

FLEMMING	JENSEN,	FORMAND	FOR	DBU	KØBENHAVN
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FORMANDEN	 indflydelse	på	udviklingen	af	både	

nye	og	eksisterende	arealer.	

Vi skal hjælpe hinanden og styrke 

samarbejdet

Fodboldklubberne	i	DBU	Køben-

havn	ville	næsten	fordoblet	deres	

medlemstal,	hvis	antallet	af	piger/

kvinder	var	lige	så	stort	som	antal-

let	af	drenge/mænd.	Heldigvis	er	

rigtig	mange	fodboldklubber	i	DBU	

København	begyndt	at	forholde	sig	

mere	og	mere	til	potentialet	i	pige-/

kvindefodbolden,	som	det	på	alle	

måder	giver	mening	at	forholde	sig	

til.	Jeg	har	dyb	respekt	for	de	mange	

fodboldklubber	i	DBU	København,	

som	arbejder	på	at	få	flere	piger	og	

kvinder	i	deres	fodboldklub,	på	trods	

af	facilitetsknaphed	på	baner	og	

manglende	omklædningsfaciliteter.	

De	fleste	steder	kan	banerne	sagtens	

fyldes	ud	af	drenge	og	mænd,	men	

det	er	logisk	sans	og	sund	fornuft	i	

fodboldklubberne,	der	driver	dem	til	

aktivt	at	gøre	en	større	indsats	for	

pigefodbolden.	Det	er	ikke	altid	let,	

men	vi	skal	løse	det,	fordi	alle	har	ret	

til	fodbold.	

Det	at	vi	i	DBU	København	kan	lære	

af	og	inspirere	hinanden,	bliver	mere	

og	mere	væsentligt.	Ekspertisen	i	at	

drive	fodboldklubber	i	DBU	Køben-

havns	område	ligger	i	DBU	Køben-

havns	klubber.	Der	er	ingen	steder	

at	spørge	eller	få	hjælp	til	løsninger	

nationalt,	da	de	store	fodboldklub-

ber	med	facilitetsknaphed	ligger	i	

Københavnsområdet.	Gudskelov	

bliver	de	Københavnske	fodbold-

klubber	dygtigere	til	at	netværke	

og	dele	viden	med	hinanden.	Der	

sker	en	professionalisering	med	flere	

ansatte,	som	i	døgndrift	driver	og	

tænker	fodboldens	organisering.	Den	

tid,	hvor	ansatte	i	DBU	København	

serverede	løsninger	for	de	frivillige	i	

de	københavnske	fodboldklubber,	er	

delvist	forbi.	I	dag	er	klubberne	de	

største	eksperter	på	mange	områder,	

og	har	samlet	set	langt	flere	ansatte	

end	DBU	København.	På	en	række	

områder	vil	ansatte	i	DBU	København	

have	langt	mere	indsigt	i	formelle	

ting	som	regler	og	IT-systemer,	men	

det	er	i	høj	grad	op	til	jer	klubber	at	

lede	og	drive	udviklingen	i	samarbej-

de	med	DBU	København,	som	i	dag	

understøtter	de	største	fodboldklub-

De	officielle	medlemstal	fra	DIF	offentliggøres	første	til	marts,	men	det	ser	ud	til	at	antallet	af	pigespillere	er	i	flot	vækst	ifølge	DBU	

Københavns	egne	tal.

Foto:	Klaus	Sletting	Jensen
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ber	på	en	helt	anderledes	måde	end	for	

20	år	siden.	

DBU Københavns bestyrelse ser fremad

Efter	flere	års	mere	eller	mindre	stil-

stand	i	visionsarbejdet	i	DBU	København	

på	grund	af	reformarbejdet	i	DBU	og	

lokalunionerne,	er	det	nu	tid	til	at	kigge	

fremad.	DBU	Københavns	bestyrelse	har	

de	seneste	måneder	arbejdet	på	at	lave	

en	ny	vision	og	strategi,	der	kan	stå	på	

skuldrene	af	DBU’s	nye	strategi	og	vision	

for	dansk	fodbold.	

En	del	af	fremtiden	i	DBU	København	

bliver,	at	de	klubber	der	har	lyst,	interes-

se	og	kræfter	vil	få	mere	indflydelse	på,	

hvordan	DBU	København	udvikler	sig.	Vi	

forventer	ikke	at	alle	har	interesse	i	det	

arbejde,	men	mange	klubber	har	i	dag	

viden,	interesse	og	ressourcer	til	at	dis-

kutere,	hvordan	DBU	København	bedre	

kan	understøtte	fodboldens	udvikling	i	

vores	område.	Samtidigt	vil	bestyrelsen	

arbejde	på,	hvordan	vi	kommer	tættere	

på	det	stigende	antal	fodboldklubber	i	

DBU	København,	som	kun	har	et	eller	to	

hold,	og	finde	ud	af	hvordan	vi	gør	det	

lettere	og	mere	overskueligt	at	være	en	

mindre	fodboldklub.

En	af	styrkerne	ved	fodboldklubberne	i	

DBU	København	er	forskelligheden.		

Selv	om	vi	alle	er	fodboldklubber	er	vi	

meget	forskellige.	Vi	skal	have	respekt		

og	kærlighed	til	klubbernes	forskellig-

hed,	og	ikke	arbejde	for	at	alle	bliver	ens,	

så	de	arbejder,	organiserer	og	udfolder	

deres	fodboldklub	på	samme	måde.	

Styrken	ved	fodbolden	i	en	storby	som	

vores	er,	at	man	kan	finde	den	fodbold-

klub,	som	passer	en	bedst.	Vi	har	et	helt	

unikt	og	mangfoldigt	foreningsliv,	hvor	

man	ikke	er	begrænset	af	få	muligheder.	

Formandsklubben	er	allerede	en	vigtig		

og	central	aktør	i	forhold	til	at	løfte		

fodbolden	i	DBU	København,	og	besty-

relsen	er	lykkelige	for	det.	Bestyrelsen		

vil	gerne	opfordre	flere	formænd	til	at	

deltage	i	Formandsklubbens	møder.		

Den	investerede	tid	bliver	hurtigt	

tilbage		betalt	i	netværk	og	viden.	Man	er	

naturligvis	også	altid	velkommen	til	at	

kontakte	bestyrelsen.	Vi	kommer	gerne	

ud	til	en	snak	i	jeres	klub.

DBU Københavns rolle i dansk fodbold

På	bagkanten	af	det	klare	nej	til	reform-

forslaget	af	DBU	Bredde	har	der	ligget	

en	del	arbejde	for	DBU	Københavns	

bestyrelse	i	forhold	til	samarbejdet	med	

de	øvrige	lokalunioner.

DBU	Københavns	bestyrelse	ønsker	at	

samle	dansk	fodbold	igen	efter	flere	års	

organisatoriske	processer,	der	har	ført	

til	en	opdeling	mellem	elite	(Divisions-

forening),	bredde	(lokalunionerne)	og	

et	“resten”,	der	blandt	andet	indeholder	

landsholdene.	

I	DBU	Københavns	bestyrelse	vil	vi	

gerne	gå	forrest	for	at	samle	alle	ak-

tører	i	dansk	fodbold	om	bordet.	Vi	er	

ikke	enige	om	alt,	men	vi	skal	respektere	

hinanden	og	anerkende	forskelligheder.	

I	dag	er	det	ofte	en	kamp	om.	hvem	der	

bestemmer,	og	hvor	mange	penge	man	

kan	få	til	sig	selv.	Den	udvikling	vinder	

dansk	fodbold	ikke	på	i	det	lange	løb.	

Det	giver	ingen	mening,	at	vi	internt		

bekæmper	hinanden!

Det	kan	godt	blive	en	hård,	sej	og	lang	

kamp	for	igen	at	samle	dansk	fodbold.	

Fodbold	skal	

udvikles	på	

børnenes	

præmisser.	Ny	

børnestrategi	

skal	optimere	

børnemiljø-

erne	i	dansk	

fodbold.

F
o

to
:	K

la
u

s	S
le

ttin
g

	J
e
n

se
n

6



Det	kan	godt	blive	to	skridt	tilbage,	

før	vi	kommer	tre	skridt	frem.	Der	er	

stadig	velmenende	kræfter	i	DBU-	

organisationen,	som	ønsker	at	

centralisere	magt	og	beslutnings-

kompetence	i	forhold	til	fodbolden	

i	vores	område.	Her	siger	vi	pænt	

og	bestemt	nej	tak.	Hovedparten	af	

klubberne	i	DBU	København	har	klart	

tilkendegivet,	at	de	ikke	er	interes-

seret	i	en	centralisering	uanset,	hvad	

andre	mener	er	godt	for	DBU	Køben-

havns	fodboldklubber.	Vi	vil	selv	have	

ansvar	og	kompetence	til	at	udvikle	

breddefodbolden	i	vores	område.				

Bedre børnefodboldmiljøer

DBU	lancerede	i	2021	nye	visioner		

og	en	ny	børnestrategi.	Vi	deler	over-

ordnet	visionen	om	flere	fodboldspil-

lere	og	glade	fodboldbørn,	men	skal	

også	finde	ud	af	hvordan	alt	dette	

giver	mening	for	vores	geografiske	

område.	DBU	København	er	allerede	

kommet	langt	med	børnefodbolden,	

men	vi	kan	altid	blive	bedre.	For	

over	et	årti	siden	fik	stærke	kræfter	i	

DBU	København	med	afdøde	Steen	

B.	Hansen	i	spidsen	i	forbindelse	

med	Kasper	Hjulmands	arbejde	med	

“Holdninger	&	Handlinger”	styrket	

børnefodbolden.	Det	skete	blandt	

andet	ved	at	fjerne	stillinger	og	resul-

taternes	betydning	i	børnefodbolden.	

Det	er	formentlig	en	af	de	vigtigste	

faktorer	for	fremgangen	for	børne-

fodbolden	i	DBU	København.	Vi	skal	

med	andre	ord	hele	tiden	forsøge	at	

udvikle	og	forbedre	klubmiljøerne	og	

udvikle	spillet	på	børnenes	præmis-

ser.	Derfor	må	de	Københavnske	

fodboldklubber	–	store	som	små	–	

også	give	deres	bud	på,	hvordan	vi	i	

fællesskab	kan	gøre	det	endnu	bedre	

at	være	fodboldbarn	i	en	klub	under	

DBU	København.

Tak	til	alle	ansatte	i	DBU	København,	

fodboldklubber,	frivillige,	dommere	

og	alle	andre	der	var	en	del	af	den	

københavnske	klubfodbold	i	2021.		

Tak	til	de	afgående	bestyrelsesmed-

lemmer	for	deres	indsats	og	tak	fra	

mig	til	de	nuværende	for	samarbej-

det.	Særlig	tak	til	de	københavnske	

fodboldformænd	for	inspiration,	

modspil	og	samarbejdet.	

Kampen	for	nye	faciliteter	fortsætter	–	blandt	andet	gennem	et	øget	fokus	på	det	kommunale	samarbejde	med	alle	kommuner	i	

DBU	Københavns	område.

Foto:	Klaus	Sletting	Jensen
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TURNERINGSUDVALGET

Jeg	gik	ind	til	rollen	som	formand	for	tur-

neringsudvalget	for	at	fortsætte	det	gode	

arbejde	og	bygge	videre	på	det	eksiste-

rende	fundament.	I	begyndelsen	brugte	

jeg	en	del	tid	på	at	sætte	mig	grundigt	

ind	i	strukturen,	og	finde	ud	af	om	der	

allerede	var	forslag	og	indstillinger,	som	

vi	kunne	gå	videre	med.	Det	var	tilfældet,	

og	derfor	har	den	første	tid	blandt	andet	

handlet	om	ændringer	af	vores	senior-

turneringer,	dialog	om	en	samarbejds-

aftale	med	DBU	Sjælland	omkring	indran-

gering,	ligesom	vi	har	drøftet	forskellige	

ønsker	i	forhold	til	pige/kvindefodbolden	

i	vores	område.

Jeg	vil	gerne	takke	udvalget	for	at	tage	

godt	imod	mig	og	arbejde	målrettet	for	

at	komme	videre.	Alle	har	budt	ind,	og	vi	

har	nu	fået	udarbejdet	en	prioriterings-

liste	med	de	ting	som	vi	synes	er	vigtigst,	

så	vi	kan	få	taget	nogle	beslutninger.	Helt	

overordnet	har	vi	arbejdet	med	at	åbne	

op,	og	skabe	mere	fleksible	turneringer	

med	løsere	tilknytning	i	fx	7:7	og	8:8-ræk-

kerne,	så	vi	får	så	mange	på	banen	som	

overhovedet	muligt.	Regler	skal	ikke	

forhindre	folk	i	at	spille	fodbold.

Et	af	de	steder,	hvor	vi	allerede	har	

ændret	nogle	ting,	er	for	+32	og	ældre,	

hvor	holdene	selv	får	lov	til	at	bestemme,	

hvilken	række	de	spiller	i.	Det	er	en	svær	

balance,	for	vi	skal	forhindre,	at	man		

kommer	med	et	drønstærk	+32	hold,		

som	er	samspillet	og	ind	i	+40	rækken.	

Omvendt	vil	vi	gerne	skabe	mere	flek-

sibilitet.	Generelt	skal	vi	være	opmærk-

somme	på	hvad	fri	tilmelding	indebærer	

i	forhold	til,	at	kampene	også	skal	være	

jævnbyrdige.	Det	vi	håber	på	er,	at	klub-

berne	tilmelder	sig	ud	fra	egne	ambi-

tioner,	og	selv	kan	justere	ind,	så	vi	får	

nogle	jævnbyrdige	turneringer.	Den	rette	

matchning	er	vigtig.

Generelt	har	vi	fokus	på,	at	spillerne	skal	

holdes	i	gang	så	lang	tid	som	muligt.	Der-

for	har	vi	fra	forårssæsonen	besluttet	at	

udvide	DBU	Københavns	turneringer	for	

ældre	spillere	med	flere	rækker.	Særligt	i	

5:5	udvides	nu	med	tre	rækker	startende	

fra	M+55,	hvor	det	før	var	M+70.	Der	ud-

vides	også	i	11M	rækkerne	for	de	ældste	

spillere.	Vi	betragter	de	her	turneringer	

som	motionsturneringer,	hvor	det	at	spille	

fodbold	er	det	allervigtigste.	Det	handler	

om	livsglæde	og	sundhed,	og	det	skal	

vi	ikke	sætte	en	stopper	for.	Vi	har	så	en	

udfordring	med	dommere,	men	det	håber	

vi	at	klubberne	selv	kan	løse.

Mødefrekvensen	var	ikke	så	høj	i	starten		

af	året,	hvor	reformen	fyldte	meget.	

Derfor	har	vi	gjort	en	stor	indsats	for	at	få	

afholdt	møderne	i	sidste	del	af	2021,	og	få	

genstartet	udvalget.	Som	led	i	en	styrket	

indsats	afholdes	også	et	seminar	i	februar,	

	hvor	vi	lægger	en	plan	for	de	kommende	

to	år.	Nogle	af	de	ting	vi	kommer	frem	

til	her,	håber	vi	at	præsentere	for	jer	på	

repræsentantskabsmødet.

Det	er	selvfølgelig	en	fare	at	man	kan	

gabe	over	for	mange	ting	på	en	gang,	For	

mig	er	det	vigtigt	at	vi	skaber	resultater.	

Vi	skal	optimere	det	gode	arbejde	som	

både	udvalg	og	administration	står	for,	så	

vi	forhåbentligt	kan	skabe	nogle	endnu	

bedre	turneringer	til	gavn	for	jer.

Til	sidst	vil	jeg	gerne	takke	alle	medlem-

mer	i	udvalget	og	administrationen	for	

det	gode	samarbejde.			

DBU KØBENHAVN AFVIKLEDE ÅRETS UNGDOMSPOKALFINALER I SUNDBY IDRÆTSPARK,  
HVOR BRØNDBYERNES IF OG FC NORDSJÆLLAND MØDTE HINANDEN I U19-FINALEN.

TOM	GUDMANDSEN,	FORMAND	FOR	TURNERINGSUDVALGET
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TURNERINGSUDVALGET
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TURNERINGEN	2020	-	2021	I	TAL

Senior og +32 rækkerne

11-mandsrækkerne

Herrer 2020 2021 +/-

Københavnsserien 15 12 -3

Serie	1 26 25 -1

Serie	2 34 35 1

Serie	3 60 59 -1

Serie	4 60 55 -5

Serie	5 68 102 34

I alt senior, herre 263 288 25

Kvinder 2020 2021 +/-

Københavnsserien 11 10 -1

Serie	1 10 11 1

Serie	2 11 10 -1

I alt, kvinder 32 31 -1

DBU og fællesrækker 2020 2021 +/-

Senior,	herre 17 17 0

Senior,	kvinder 9 11 2

I alt senior 26 28 2

+32 11M 2020 2021 +/-

M+	32	Øst 5 5 0

M+	32	1 8 10 2

M+	32	2 7 6 -1

M+	40	Øst 5 5 0

M+	40	1 8 10 2

M+	40	2 0 0 0

M+	45	1 6 0 -6

M+	45	2 0 0 0

M+	50	1 6 4 -2

M+	50	2 9 6 -3

M+	55	1 10 8 -2

M+	60 6 7 1

I alt +32 70 61 -9

7-mandsrækkerne

2020 2021 +/-

Senior,	herre 233 264 31

Senior,	kvinder 54 69 15

M+	32 29 35 6

K+	29 0 0 0

M+	40 32 31 -1

M+	45 14 12 -2

M+	50 16 19 3

M+	55 10 13 3

M+	60 12 12 0

M+	65 8 8 0

M+	70 9 8 -1

M+75 4 0 -4

I alt 7-mands 421 471 50

Samlet resultat for

senior- & +32 hold i alt 812 879 67
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TURNERINGEN	2020	-	2021	I	TAL

Ungdomsrækkerne

11-mandsrækkerne 2020 2021 +/-

U19 28 33 5

U17 35 32 -3

U16 31 30 -1

U15 53 54 1

U14 58 56 -2

I alt ungdom, drenge 205 205 0

11-mandsrækkerne 2020 2021 +/-

U18 5 2 -3

U16 18 19 1

U14 14 14 0

I alt ungdom, piger 37 35 -2

DBU’s rækker 2020 2021 +/-

U19	Drenge 4 5 1

U17	Drenge 4 5 1

U15	Drenge 1 1 1

U18	Pige 1 1 0

U16	Pige 0 1 1

I alt ungdom 10 13 3

8-mandsrækkerne 2020 2021 +/-

U13	drenge 81 76 -5

U13	piger 18 21 3

I alt ungdom 99 97 -2

Samlet resultat for ungdoms-

& børnehold i alt 1.059 1.191 132

7-mandsrækkerne 2020 2021 +/-

U19	drenge 0 0 0

U18	piger 0 0 0

U17	drenge 0 0 0

U16	piger 4 6 2

U15	drenge	(U14/15) 0 5 5

U15	piger 0 0 0

U14	drenge 5 0 -5

U14	piger 8 7 -1

I alt 7-mands 17 18 1

Børnerækkerne 2020 2021 +/-

U5	drenge 3 8 5

U6	drenge 55 65 10

U7	drenge 85 108 23

U8	drenge 87 109 22

U9	drenge 105 114 9

U10	drenge 101 121 20

U11	drenge 82 85 3

U12	drenge 92 85 -7

I alt Børn (drenge) 610 695 85

2020 2021 +/-

U6 Piger 0 5 5

U7/U8	Piger 14 32 18

U9/10	Piger 25 42 17

U11/12	Piger 42 49 7

I alt Børn (piger) 81 128 47

DBU	København	Årsberetning	2022 	|		11



KASPER	DARFELT,	FORMAND	FOR	DISCIPLINÆRUDVALGET

DISCIPLINÆRUDVALGET

Vi	plejer	at	give	en	status	på	antallet		

af	sager,	som	har	været	til	behandling		

i	udvalget.	Antallet	de	seneste	par	år	

har	ligget	stabilt	lavt	på	ca.	10	sager	om	

året	og	gør	det	igen	i	år,	så	vi	vil	hellere	

forklare	lidt	om,	hvordan	vi	egentlig		

afgør	sagerne.

Udvalget	behandler	stort	set	alle	sager		

med	udgangspunkt	i	dommerens	ind-

beretning.	Det	gælder	såvel	afbrudte	

kampe,	grovere	disciplinærsager	og	

udvisninger.	

Udvalgets	sekretær	vurderer	alle	ud-

visninger,	og	såfremt	det	vurderes	at	

karantænen	vil	være	6	dage	eller	mindre,	

håndteres	selve	karantæneudmålingen	

af	udvalgets	sekretær	på	baggrund	af	

dommerens	indberetning.

Vi	indhenter	ikke	partsindlæg	fra	de	

involverede	klubber,	men	vi	tager	gerne	

imod	partsindlæg,	som	klubberne	sender	

til	os	på	eget	initiativ.	Hvis	der	er	tale	om	

en	afbrudt	”døm-selv-kamp”,	vil	vi	dog	

som	oftest	bede	klubberne	om	deres	be-

skrivelser	af	forløbet,	ligesom	vi	i	enkelte	

tilfælde	vil	bede	klubber	kommentere	på	

en	indberetning.		

Vi	vil	gerne	understrege,	at	vi	ikke	er	en	

traditionel	domstol,	og	vi	er	bestemt	

heller	ikke	en	efterforskningsenhed.		

Vores	opgave	er	i	al	sin	enkelthed	at	

afsige	relativt	hurtige	afgørelser	på	

baggrund	af	indberetninger	fra	dom-

merne,	som	er	DBU	Københavns	uvildige	

repræsentant	under	kampene	i	vores	

turneringer.

Hvis	en	klub	er	utilfreds	med	en	afgørelse,		

kan	den	ankes	til	DBU	Københavns	

appeludvalg,	der	har	mulighed	for	en	

grundigere	behandling	af	sagen.	

Bøder går til Fair Play tiltag

De	seneste	par	år	har	vi	indført	bøder	i	

forbindelse	med	udvisninger,	der	med-

fører	mere	end	3	spilledages	karantæne.	

Det	har	desværre	været	en	udfordring	at	

føre	en	præcis	statistik	over	udviklingen	

på	grund	af	den	ujævne	turneringsafvik-

ling	grundet	COVID-19.	

Ideen	med	at	indføre	bøderne	var	og		

er	stadig,	at	skabe	en	større	selvjustits	

internt	i	klubberne	og	på	de	enkelte	hold,	

når	unødvendige	bøder	for	eksempel	går	

ud	over	sociale	aktiviteter	mv.	Dermed	er	

håbet	og	forventningen	selv	sagt	også,	

at	det	samlede	beløb	falder	over	tid.	De	

indbetalte	bøder	går	til	afvikling	af	Fair	

Play	tiltag	i	DBU	København.

Afslutningsvis	vil	jeg	gerne	takke	udval-

gets	øvrige	medlemmer	og	huske	alle	på	

vigtigheden	af	Fair	Play,	da	det	gør	det	

sjovere	for	alle	at	deltage	i	en	fodbold-

kamp.	

Intet	vil	glæde	udvalget	mere	end	at	

være	totalt	overflødigt	i	2022,	men	det	

er	jo	i	sidste	ende	helt	op	til	jer!
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DISCIPLINÆRUDVALGET DISCIPLINÆRSAGER	2021

Nummer 

Række

Dato 

hold

Indhold Afgørelse

D21-01	

U17	Drenge	

Mester

18.04.2021	

Dragør	2	-	Skjold

Spiller	fra	udeholdet	sparker	ud	efter	

modspiller	og	skubber	to	gange		

dommeren	i	brystet	efterfølgende.

Spiller	fra	udehold	idømmes	10		

spilledages	karantæne

D21-02	

Serie	3	pulje	7

16.04.2021	

Copenhagen	Calcio	-		

Heimdal

Kampen	afbrydes	grundet	slagsmål	

involverende	spillere	fra	begge	hold	

Begge	hold	taberdømmes	og		

idømmes	bøde	på	3.000	kr.

D21-03	

Herresnior	5	

P6	7M

02.05.2021	

FC	Ryparken	7	-	

Fremad	Valby	12

Spiller	fra	udehold	forsøger	at	slå		

modspiller	og	da	dette	ikke	lukkedes	

skubber	han	modspiller	i	jorden	og	

tramper	på	ham.

Spiller	fra	udeholdet	idømmes		

10	spilledages	karantæne.

D21-04	

Serie	1	pulje	3

01.05.2021	

Tårnby	FF	2	-		

Vanløse	IF	2

Spiller	fra	udeholdet	kalder	modspiller	

en	abe	og	spytter	efter	denne

Spiller	fra	udeholdet	idømmes		

10	spilledages	karantæne.

D21-05	

U14	Dr.	Træ-

ningkamp

20.03.2021	

AB	Tårnby	-		

Fremad	Amager

Spiller	fra	udehold	slår	ifølge	dommer	

modspiller	umotiveret	modspiller	efter	

kamp	om	bolden.

Spiller	fra	udehold	idømmes	5		

spilledages	karantæne

D21-06	

Serie	3	pulje	7

04.09.2021	

Olympia	1921	-		

SC	Amager

Hjemmehold	udvandrer	fra	kampen	

efter	massekonfrontation	og	føler	sig	

utrygge	ved	kampens	afvikling	og	hen-

viser	i	redegørelse	til	VEO	optagelser

Sagen	afventer	principiel	drøftelse	

omkring	brug	af	videomateriale	og	

GDPR	lovgivning	og	er	ikke	afgjort	

ved	redaktionens	deadline.

D21-07	

U19	Drenge	

Øst	2

19.09.2021	

Brøndby	Strand	IK	-	

Brønshøj

Kampen	afbrudt	efter	15	minutter	i	

forbindelse	med	udvisning	af	træner	for	

hjemmehold,	der	efterfølgende	går	inti-

miderende	tæt	på	kampens	dommer.

Træner	for	hjemmehold	idømmes	8	

spilledages	karantæne.	Hjemmehold	

idømmes	bøde	lr.	3.000,-

D21-08	

Serie	5	pulje	

22

19.09.2021	

Skjold	11	-		

Fa	2000	14

FA	2000	udvandrer	fra	kampen	i	det	

80.	minut		efter	flere	gange	i	løbet	af	

kampen	at	have	ønsket	at	kampens	

dommer	fløjter	kampen	af	

Kampens	resultat	fastsættes	til		

18	-	1	og	udehold	idømmes	bøde	kr.	

2.000,-

D21-09	

Herre	senior		

3	pulje	7M

10.10.2021	

KFB	2	-		

FC	Babylon	2

Spiller	fra	udehold	truer	modspillere	

med	at	sparke	dem	ned.	Han	udvises	

herfor	og	ville	ikke	forlade	spillepladsen	

hvilket	fører	til	kampens	afbrydelse.

Udehold	taberdømmes	og	idømmes	

bøde	kr.	1.500,-

D21	-	10	

Herresenior		

4	Pulje	7	7M

20.10.2021	

FA	2000	10	-	GVI

Kampen	afbrydes	da	udeholdets		

spillere	nægter	at	efterleve	anvisning	

fra	kampens	dommer.

Resultat	fastsættes	til	4	-	0	og		

udeholdet	idømmes	bøde	kr.	1.000,-

D21	-	11	

Serie	5		

pulje	24

18.10.2021	

Fr.	Holm	Syd	-	

havnen	4	-	KFUM	4

Kamp	afbrydes	grundet	slagsmål		

involverende	spillere	fra	begge	hold.

Begge	hold	taberdømmes	og		

idømmes	bøde	kr.	1.500,-

DBU	København	Årsberetning	2022 	|		13



KARANTÆNEOVERSIGT	2021

Klubber Udvisninger 2021 Udvisninger 2020

Klubnr. Klub Antal  

udvisninger

Antal dage Antal  

udvisninger 2

Antal dage 2

200001 B	93 16 33 14 23

200002 B	1903 9 22 8 13

200003 B	1908 1 2 0 0

200004 FC	Ryparken 1 3 1 3

200005 B	1960 1 1 2 3

200006 AB	Tårnby 2 4 7 11

200008 Amager	F.F. 1 1 3 5

200010 Amalie 0 0 1 1

200012 Bispebjerg 5 6 1 1

200013 Brønshøj	BK 18 39 9 18

200014 CIK 4 9 0 0

200015 CSC 3 3 3 5

200016 FA	2000 23 39 7 12

200018 Dragør	BK 12 22 7 15

200019 FB 21 45 15 28

200023 BK	Frem 5 8 7 17

200024 Fremad	Amager 10 18 7 8

200025 Bk.	Fremad	Valby 12 36 4 5

200028 GVI 20 44 9 17

200030 HB 10 17 13 26

200031 Heimdal 3 6 1 1

200032 BK	Hekla 2 4 2 2

200033 Hellas 11 23 1 1

200034 HIK 10 23 8 17

200035 Husum	BK 5 15 4 9

200036 Hvidovre	IF 11 14 4 7

200037 Jægersborg	BK 7 16 6 12

200038 Kastrup	BK 9 20 2 2

200039 KB 13 31 8 11

200040 KFB 3 6 5 8

200041 KFUM 2 4 1 3

200045 BK	Olympia	1921 2 3 1 3

200047 PI	Fodbold 3 4 2 2

200049 FK	Prespa 8 26 4 16

200050 Rikken 2 6 0 0
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KARANTÆNEOVERSIGT	2021

Klubnr. Klub Antal  

udvisninger

Antal dage Antal  

udvisninger 2

Antal dage 2

200052 BK	Rødovre 7 14 4 12

200053 Skovshoved	IF 6 7 6 11

200054 Sønderbro	Fight 2 6 0 0

200055 BK	Skjold 15 35 10 24

200056 BK	Stefan 12 24 1 1

200057 Sundby	Boldklub 11 23 5 15

200061 BK	Union 3 6 8 13

200062 Valby 5 10 3 3

200063 Vanløse 11 31 7 21

200065 Vestia 5 11 4 6

200066 Vigerslev 1 2 2 4

200067 Viktoria 4 6 3 4

200068 Boldklubben	VLI 2 3 1 1

200069 Volvox 1 1 0 0

200070 Østerbro	IF 4 6 2 2

200071 ØKF 3 5 0 0

200073 SSB 3 6 2 2

200074 BK	Fix 8 15 5 9

200077 CBS	Sport 7 12 3 7

200083 Føroyar 9 15 2 4

200089 Frederiksholm		

Sydhavnen

6 12 0 0

200094 FC	Nyhavn 1 1 1 1

200124 FC	Udfordringen 3 5 0 0

200127 Tårnby	FF 3 11 1 3

200137 Sunred	Beach 4 4 1 1

200139 SC	Amager 3 5 2 6

200145 Nørrebro	United 11 19 12 29

200152 Hajduk	Spul 2 3 1 2

200166 Copenhagen	Celtic 1 3 0 0

200172 FC	Babylon 2 9 0 0

200173 FC	Græsrødderne 1 1 1 1

200174 Olympiakos		

København

2 3 3 5

200177 Real	l'Hôpital 1 1 1 1
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KASPER	DARFELT,	FORMAND	FOR	DISCIPLINÆRUDVALGET

DOMMERUDVALGET

Klubnr. Klub Antal  

udvisninger

Antal dage Antal  

udvisninger 2

Antal dage 2

200181 Arctos 1 1 0 0

200184 FC	Randoms 1 1 0 0

200187 Nandrup	CdF 3 7 1 2

200193 Aakanden	GF 1 3 0 0

200200 FC	Sunshine 1 1 2 3

200220 Nøddealliancen 1 2 1 1

200226 Fremad	Forsing 1 1 0 0

200227 Copenhagen	Calcio 4 6 2 2

200245 Team	2.	Sal 2 7 0 0

200248 Nørrebro	FF 3 7 7 12

200255 Egedal	Boldklub 1 3 1 3

200256 BK	Beatum 0 0 1 1

200260 FC	Nordhavn 8 20 5 10

200265 FC	Siv 2 2 0 0

200268 Argon 1 1 0 0

200271 Sommersol 2 4 2 4

200272 2900	United 1 1 1 1

200276 FH	Sat	Af 0 0 1 3

200278 Futsal	Gentofte 1 1 1 1

200279 FC	One	Team 3 9 0 0

200280 FC	Silenus 2 4 1 1

200285 Amandas	Sønner 0 0 1 2

200286 Dankurd	IF 4 8 5 18

200294 Reunion	IF 0 0 2 2

200304 Panteras	C.F. 4 8 0 0

200311 Dunses	Disciple 1 2 0 0

200314 Watan	FC 1 1 0 0

200316 Olympique	Odsherred 1 1 0 0

200901 Københavns	Futsal 0 0 2 2

200902 Nørrebro	Boldklub 0 0 1 2

200911 FC	Saget 0 0 1 1

I	ALT 474 969 296 564

	

Herunder	20	

bortvisninger	til	

trænere/ledere

	

Herunder	9	

bortvisninger	til	

trænere/ledere

Står	ens	klub	ikke	listet	i	oversigten	er	det	fordi	der	ikke	er	registreret	udvisninger	i	2020	og	2021.
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KASPER	DARFELT,	FORMAND	FOR	DISCIPLINÆRUDVALGET

DOMMERUDVALGET

Endnu	et	udfordrerne	år	med	restrikti-

oner	er	gået,	hvilket	har	betydet,	at	de	

sociale	og	faglige	arrangementer	med	

dommerne	er	foregået	online.	Vi	havde	

foretrukket,	at	nogen	af	disse	arrange-

menter	i	stedet	kunne	være	afholdt	

fysisk,	men	omvendt	har	det	også	vist	

sig,	at	den	virtuelle	verden	giver	nye	

muligheder,	og	endda	kan	give	rigtig	god	

mening	afhængig	af	arrangementstypen.	

Muligheden	for	at	mødes	online	har	i	

hvert	fald	givet	nye	muligheder	i	forhold	

til	afvikling	af	dommergrundkursus	og	

dommerrekruttering.	Vi	har	både	i	år	og	

sidste	år	uddannet	mange	nye	dommere	

og	derfor	pågår	arbejdet	med	at	fast-

holde	de	mange	dommere,	hvilket	også	

bliver	en	vigtig	opgave	i	det	kommende	

år.	Hvis	det	skal	lykkes	at	blive	en	succes	

til	gavn	for	den	københavnske	fodbold,	

har	vi	brug	for	jeres	hjælp.	

Vi	skal	nemlig	alle	være	med	til	at	sikre,	

at	det	er	en	god	og	inspirerende	ople-

velse	at	komme	ud	som	dommer.	Det	

gælder	DBU	København,	klubberne,	træ-

nerne,	spillerne,	tilskuerne	og	dommerne	

selv.	Vi	har	alle	vores	måde	at	være	en	

del	af	fodbolden	på,	og	dommerne	går	

på	banen	af	samme	årsag	som	alle	andre	

–	kærligheden	til	spillet.	

Accepter fejl

Den	skal	vi	meget	gerne	bevare,	og	det	

kræver,	at	vi	behandler	dommerne	med	

Vi	skal	acceptere	at	dommerne	laver	fejl	og	møde	dem	med	større	respekt,	mener	DBU	Københavns	formand	for	dommerudvalget
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respekt,	også	selvom	man	mener	dom-

meren	er	elendig.	Det	er	absolut	ikke	

nødvendigt	at	fortælle	dommeren	det!	

Dommere	begår	fejl.	Ligesom	angribere	

der	sparker	forbi	et	tomt	mål,	og	for-

svarere	der	laver	selvmål.	Dommerne	

kommer	ikke	ud	på	banen	for	at	genere	

nogen,	og	er	oftest	selv	voldsomt	irrite-

rede	over	egne	fejl.	

Så	lad	2022	blive	året	hvor	vi	efterlader	

de	knubbede	ord	og	den	uforsonlige	

attitude	fra	de	sociale	medier	uden	for	

banen,	og	sammen	gør	det	til	en	fan-

tastisk	oplevelse	at	være	en	del	af	en	

fodboldkamp	i	København.	

På	det	nationale	plan	har	DBU	Bredde	

lavet	en	tøjaftale	med	Hummel	til	dom-

merne,	hvilket	fra	DBU	Københavns	

perspektiv	ubetinget	er	et	stort	skridt	i	

den	rigtige	retning	for	at	gøre	det	lettere	

og	mere	attraktivt	at	være	fodbolddom-

mer.	I	forhold	til	DFU	er	det	af	uransage-

lige	årsager	ikke	faldet	i	god	jord,	men	

forhåbentlig	giver	det	ikke	udfordringer	i	

fremtiden.	

Som	altid	en	stor	tak	til	dommerne	for	

deres	store	engagement	og	indsats	i	det	

forgangne	år	og	en	særlig	stor	tak	til	

de	instruktører,	der	med	fleksibilitet	og	

kæmpe	faglighed	har	været	afgørende	

for	uddannelsen	af	de	mange	nye	dom-

mere.	

Slutteligt	en	lille	trussel.	Hvis	bentøjet	

holder,	vil	dommerudvalgsformanden	

gøre	comeback	på	de	københavnske	

baner	i	foråret	2022.

TOBIAS	ILUM,	FORMAND	FOR	BØRNE-	OG	UNGDOMSUDVALGET

BØRNE-	OG	UNGDOMSUDVALGET

Vi	skal	acceptere	at	dommerne	laver	fejl	og	møde	dem	med	større	respekt,	mener	DBU	Københavns	formand	for	dommerudvalget.
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TOBIAS	ILUM,	FORMAND	FOR	BØRNE-	OG	UNGDOMSUDVALGET

BØRNE-	OG	UNGDOMSUDVALGET

2021	blev	året	hvor	dansk	breddefod-

bold,	fik	en	ny	børnestrategi.	En	strategi	

som	afløser	”Holdninger	og	Handlinger”,	

og	som	både	arbejder	med	børnesyn		

og	børnerettigheder.	En	strategi	der		

forsøger	at	hæve	blikket	og	sætte	barnet	

i	centrum.	

Med	strategien	er	der	blevet	oprettet	

DBU	Børnefodbold,	der	skal	stå	for	

implementering	af	børnestrategien	i	tæt	

samarbejde	med	lokalunionerne.	I	DBU	

København	har	vi	valgt	at	nedsætte	en	

implementeringsgruppe,	der	kan	arbejde	

med	de	konkrete	tiltag,	så	de	tilpasses	

den	virkelighed,	vi	har	i	København	med	

færre	faciliteter	og	klubber	med	store	

medlemstal.	Implementeringsgruppen	

nedsættes	i	primo	2022.

Generelt	set	er	der	stort	fokus	på	at	styr-

ke	børnemiljøerne	rundt	om	i	klubberne.	

Dette	vil	klubber	med	børnefodbold	

også	opleve	i	den	kommende	tid,	hvor	

DBU	Børneklub-konceptet	skal	rulles	ud	

med	god	hjælp	fra	DBU	Københavns	nye	

børneklubrådgiver,	Henrik	Selch.	DBU	

Børneklub	er	del	af	børnestrategien	og	

handler	om,	at	DBU	København	og	den	

pågældende	klub	indgår	et	tættere	sam-

arbejde,	hvor	klubben	skal	forholde	sig	

til	fire	forudsætninger	og	blandt	andet	

udarbejde	en	børnepolitik,	tilslutte	sig	

DBU’s	børnesyn	og	tilknytte	en	børne-

udviklingstræner.	Hvordan	den	enkelte	

klub	går	til	arbejdet,	er	op	til	klubben	

selv,	men	der	gives	råd	og	vejledning,	

som	først	og	fremmest	tager	afsæt	i	at	

skabe	glæde	og	tryghed	for	børn	i	dansk	

fodbold.		

Børnestævner ramt af mange afbud

Til	DBU	Københavns	børnestævner	op-

leves	der	en	stigning	i	afbud	til	stævner,	

og	i	særlig	grad	en	stigning	i	afbud,	

som	sker	lige	op	til	stævnet.	De	mange	

sene	afbud	efterlader	hold,	som	gerne	

vil	spille,	i	en	dårlig	position.	Årsagerne	

til	afbuddene	kan	være	mange,	men	det	

er	vigtigt	for	udvalget	at	benytte	denne	

lejlighed	til	at	opfordre	alle	klubber,	til	at	

vurdere	mængden	af	hold	de	tilmelder	

samt	at	opfordre	deres	trænere	til	at	

melde	afbud	i	bedre	tid.	

Udvalget	vil	i	det	kommende	år	se	indad	

og	i	samarbejde	med	administrationen	

undersøge,	hvad	der	kan	gøres	for	at	

gøre	børnestævnerne	mere	attraktive	og	

give	dem	et	generelt	kvalitetsløft.	

Derudover	vil	det	kommende	år	bliver	

brugt	på	at	implementere	børnestra-

tegien,	understøtte	klubbernes	behov	

samt	kickstarte	udvalgets	arbejde	med	

ungdomsfodbolden,	som	det	seneste	

år	har	stået	i	skyggen	af	arbejdet	med	

børnestrategien.	
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PIGEARBEJDSGRUPPEN

SKAL I VÆRE DBU BØRNEKLUB? FLERE KLUBBER – HERIBLANDT FA2000  
- HAR SKREVET UNDER PÅ EN AFTALE MED DBU KØBENHAVN.
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ANJA	LETHIN,	PROJEKTLEDER

PIGEARBEJDSGRUPPEN

Året	2021	er	gået	og	vi	ser	frem	mod	et	

nyt	år	med	masser	af	fodbold	for	alle.	

Sammenlignet	med	2020	blev	2021	

et	år	med	mere	fodboldspil	da	corona	

situationen	i	perioder	gjorde	det	muligt,	

og	klubliv	i	de	københavnske	fodbold-

klubber,	og	pige-	og	kvindefodbolden	

har	som	udgangspunkt	haft	et	godt	år	

sammenlignet	med	året	forinden.

EM 2021 i København

Med	et	forår	der	stadig	var	præget	af	

COVID-19	og	de	restriktioner	og	usikker-

heder	som	fulgte	med,	blev	det	endelig	

vedtaget	i	april	måned	at	EM-slutrunden	

for	herrefodbold,	ville	blive	en	realitet	i	

København	–	et	år	forsinket.	Dette	var	

en	yderst	positiv	melding	for	pige-	og	

kvindefodbolden,	da	DBU	København	i	

samarbejde	med	Københavns	Kommune	

havde	sat	stort	ind	på	aktivering	af	de		

lokale	fodboldklubber	–	med	særlig	fokus	

på	piger	og	kvinder.	Mere	end	20	klubber	

lavede	aktiviteter,	over	10	klubber	deltog	

i	fællesaktiviteter,	og	fem	klubber	bød	

ind	på	langsigtede	indsatser	for	pigefod-

bold,	med	EM-slutrunden	som	løftestang.	

EM	var	–	ud	fra	omstændighederne	med	

pandemien	–	en	rigtig	positiv	oplevelse	

for	pige-	og	kvindefodbolden.	

Nye tiltag og gengangere

Ud	over	indsatser	og	tiltag	i	forbindelse	

med	EM-slutrunden	var	der	også	gen-

gangere	og	et	enkelt	nyt	projekt	på	

programmet.

Projekt	P	fik	for	sidste	gang	et	skud	i	

2021,	og	da	der	ikke	kunne	afvikles	noget	

i	foråret	2021,	blev	konceptet	revurderet	

og	nytænkt,	og	et	tilbud	med	fagligt	ind-

hold	for	spillere	og	trænere	om	mental	

sundhed,	teambuilding	og	medansvar,	

kombineret	med	fodboldtræning	blev	

udbudt	fra	august	måned.	Der	blev	dog	

kun	afviklet	en	enkelt	Projekt	P	træning,	

hvorefter	to	blev	aflyst,	og	konklusionen	

blev	at	aflyse	resterende	træninger	og	

fokusere	på	noget	andet.

Mix	fodbold	for	U11-U16	blev	dog	afviklet	

i	efteråret	og	igen	med	Vestia	BK	som	

vært.	Tre	stævner	for	følgende	årgange	

U11-U12,	U13-U14	og	U15-U16,	blev	med	

stor	succes,	højt	humør	og	godt	fod-

boldspil	afholdt,	og	stævnet	forventes	

gentaget	i	2022.	Ligeledes	har	der	også	i	

DBU	København/DBU	Sjællands	podcast	

’Fodboldmagasinet	Øst’	været	fokus	på	

mix	fodbold,	som	vinder	frem	i	flere	og	

flere	klubber.		

Et	nyt	tiltag	med	overskriften	’Stævner	

for	nye	pigespillere’	så	dagens	lys,	og	

fire	stævner	fra	august	til	november	

blev	afviklet	med	deltagelse	af	fire-otte	

hold.	Stævnet	er	tiltænkt	klubber	med	

pigespillere	i	årgangen	U11-U16,	som	er	

Mange	pigeaktiviteter	blev	ramt	af	COVID-19-	

nedlukningen,	men	i	2022	sættes	en	række	nye	

initiativer	i	gang	–	blandt	andet	”stævner	for	

nye	pigespillere”.

Foto:	Hanne	Kokkegaard
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ADMINISTRATIONENnye	i	fodbolden.	I	stedet	for	at	starte	

med	kampe	i	den	klassiske	turnering	hvor	

klubben	måske	har	hold	med	i	forvejen,	

er	stævnet	her	en	mulighed	for	at	få	en	

blid,	god	start	på	at	spille	kamp	–		

fokus	på	den	gode	oplevelse,	lige	kam-

pe,	god	matchning	og	glæde	ved	at	

spille,	således	at	spillerne	bliver	styrket	

og	får	øget	motivation	til	at	spille	kamp.	

Tilbage	meldingerne	er	yderst	positive	

og	DBU	København	arbejder	på	at	gøre	

stævnet	til	et	fremtidigt	tilbud.	

Ser frem til 2022

I	2022	vil	fokus	være	målrettet	indsatser	

der	taler	ind	i	at	sikre	motivation	hos	

ungdomsspillere,	således	at	vi	kan	ændre	

på	negative	medlemstal	i	ungdomsfod-

bolden.	Samtidig	vil	der	være	fokus	på	

en	flere-årig	strategi,	således	at	arbejdet	

for	flere	piger	og	kvinder	fokuseres	og	

struktureres	yderligere.	Samarbejdet	med	

Københavns	Kommune	på	pige-området	

fortsætter	ligeledes	og	2022	vil	munde	

ud	i	en	ny	samlet	strategi	for	pige-	og	

kvindefodbolden	på	landsplan.	Og	her	

er	klubbernes	involvering,	store	erfaring	

og	ønsker	rigtig	vigtige	og	afgørende	for	

indholdet.

Pige-	og	kvindefodbolden	var	et	indsatsområde	under	EM	på	hjemmebane,	hvor	flere	klubber	havde	aktivite-

ter	og	stævner,	som	var	målrettet	piger	og	kvinder.
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JAN	KRISTENSEN,	ADMINISTRATIONSCHEF

ADMINISTRATIONEN

Godt	nytår	til	DBU	Københavns	med-

lemsklubber,	til	udvalgs-	og	faggrup-

pemedlemmer,	til	vores	fantastiske	

fodbolddommere,	og	til	alle	vores	gode	

samarbejdspartnere.	Tak	for	et	godt	

samarbejde	i	2021.	

COVID-19 pandemien har påvirket  

os alle

Det	har	ikke	altid	været	nemt	at	forstå	

de	mange	budskaber,	som	vi	løbende	har	

modtaget	fra	myndighederne	i	årets	løb,	

og	som	i	høj	grad	har	haft	indflydelse	på	

vores	fælles	interesse	–	fodbolden.	Der	

har	i	løbet	af	året	været	mange	afbud	til	

både	kampe	og	arrangementer.	Persona-

let	i	administrationen	har	haft	forrygende	

travlt	med	at	flytte	kampe	og	informere	

klubber	og	dommere	om	den	seneste	

udvikling.

Det	har	helt	sikkert	heller	ikke	været	

nemt	at	være	frivillig.	Kommer	spillerne	

til	træning,	hvad	skal	vi	huske	at	spritte	

af,	og	hvor	store	afstande	skal	vi	holde	

til	hinanden.	Læg	dertil	håndteringen	

af	tilskuere,	og	udfordringen	med	at	

overholde	retningslinjerne	når	man	spiller	

fodbold	i	offentlige	parker.	Der	skal	lyde	

en	stor	tak	til	de	mange	frivillige,	som	

på	trods	af	de	mange	restriktioner	har	

forsøgt	at	holde	klubberne	i	gang.

Jeg	håber,	at	det	nye	år	på	det	område	

bliver	anderledes,	og	vi	forhåbentlig	kan	

se	ind	i	en	fremtid,	hvor	COVID-19	ikke	

længere	er	en	samfunds	kritisk	sygdom.

Heldigvis	ser	det	ud	som	om	at	fodbol-

den	ikke	er	ramt	af	medlemsflugt	på	

trods	af	pandemien,	som	vi	hører	fra	

andre	idrætsgrene,	snarere	tværtimod.	

De	nyeste	medlemstal	kendes	ikke	i	

skrivende	stund,	men	bedømt	på	antallet	

af	registreringer	af	nye	spillerpas,	ser	det	

ud	til,	at	medlemstallet	i	DBU	København	

går	frem.	Spændende	bliver	det	så	at	se,	

om	det	er	en	tendens	på	landsplan	eller	

det	er	fordi,	klubberne	i	vores	område	

har	været	særlig	dygtige	til	at	engagere	

medlemmerne.

DBU Københavns økonomi er på  

rette vej

Bestyrelsen	kunne	ved	seneste	ordinære	

repræsentantskabsmøde	i	august	måned	

præsenterer	et	stort	underskud	for		

regnskabsåret	2020	på	1.088.705	kr.	før		

hensættelser.	Bestyrelsen	valgte	at	

tilbageføre	en	række	hensættelser	–	i	alt	

812.091	kr.	–	til	driften	ud	fra	en	forvent-

ning	om	at	DBU	København	fra	2022	

ikke	længere	ville	være	en	selvstændig	

juridisk	enhed,	men	en	del	af	DBU		

Bredde	Øst.

Heldigvis	har	vi	i	2021	formået	at	vinde	

noget	af	det	tabte	tilbage,	og	i	skrivende	

stund	forventer	vi	et	positivt	årsresultat	

med	et	overskud	på	omkring	500.000,-.	

Årsagen	til	det	gode	resultat	skyldes	

primært	en	større	indtægt	på	gebyrer	og	

bøder	end	forventet,	men	også	et	mindre	

forbrug	i	udvalgene	og	faggrupperne,	

hvor	mødeaktiviteten	har	været	mindre	

grundet	COVID-19.	DBU	København	har	

ikke	en	målsætning	om	at	skabe	store		

overskud,	det	skal	i	princippet	blot	løbe	

rundt.	Derfor	flyttes	størstedelen	af	

overskuddet	også	over	i	en	udviklings-

pulje,	som	bestyrelsen	råder	over	til	

nye	aktiviteter	og	tiltag,	som	kan	gavne	

fodboldens	udvikling	i	DBU	Københavns	

område.	
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Stor interesse for reformafstemningen  

– men ikke i hele landet

Næsten	fem	års	arbejde	med	en	større	

ændring	af	den	organisatoriske	struktur	

i	dansk	breddefodbold	skulle	i	2021	til	

afstemning.	Formået	var	at	skabe	et	DBU	

Bredde	Øst	og	et	DBU	Bredde	Vest.	I	

2021	indkaldte	bestyrelsen	til	en	række	

dialogmøder	med	klubberne,	så	alle	fik	

mulighed	for	at	stille	spørgsmål	til	den	

nye	organisationsmodel,	som	bestyrelsen	

anbefalede.	Tak	for	jeres	aktive	deltagelse	

i	hele	processen.	

Det	oprindeligt	planlagte	repræsentant-

skabsmøde	i	februar	2021	blev	aflyst,	da	

det	var	ikke	muligt	at	afholde	grundet	

COVID-19-restriktionerne.	Mødet	blev	

udsat	endnu	engang,	men	den	17.	august	

2021	valgte	hele	66	klubber	at	møde	op	

til	repræsentantskabsmødet,	hvilket	er	

ny	rekord.	Demokratiet	længe	leve,	mere	

præcist	kan	man	ikke	beskrive	det.	Al-

mindeligvis	plejer	vi	at	være	omkring	40-

45	klubber	samlet	ved	DBU	Københavns	

repræsentantskabsmøde.	Ingen	andre	

steder	i	landet	var	interessen	tilnærmel-

sesvis	så	stor	som	i	vores	område.	På	

landsplan	mødte	kun	236	klubber	op	

til	afstemningen,	hvilket	svarer	til,	at	ca.	

15%	af	landets	klubber	deltog	i	reformaf-

stemningen.	I	DBU	København	kender	vi	

alle	resultatet,	og	fratrukket	bestyrelsens	

egne	stemmer,	så	stemte	75%	af	klubber-

ne	nej	tak	til	en	reform	af	dansk	fodbold.	

Ny bestyrelse i DBU København

Som	en	konsekvens	af	klubbernes	klare	

nej	til	reformen,	valgte	den	daværende	

bestyrelse	at	trække	sig,	for	at	lade	nye	

komme	til.	Tobias	Ilum	valgte	dog	som	

eneste	at	modtage	genvalg.	Tak	for	

mange	års	samarbejde	til	de	tidligere	

bestyrelsesmedlemmer.	Det	var	trods	

alt	mere	end	100	års	bestyrelsesarbejde,	

som	dansk	fodbold	vinkede	farvel	til.	Det	

er	ikke	sådan	lige	til	at	erstatte.	Det	er	

derfor	positivt,	at	både	Henrik	Ravnild,	

Kasper	Darfelt	og	Yery	Ibarra	Hansen	

takkede	ja	til	at	fortsætte	i	DBU	Køben-

havns	udvalgs-	og	faggruppearbejde.

Flemming	Jensen	blev	valgt	som	ny	

formand,	og	bag	ham	står	nu	et	godt	

og	entusiastisk	hold,	skulle	jeg	hilse	at	

sige.	Den	nye	bestyrelse	har	nu	en	vigtig	

opgave,	med	at	føre	DBU	København	

videre	til	glæde	for	alle	klubberne,	både	

de	som	stemte	nej,	og	de	klubber	som	

stemte	ja	til	reformen.	På	det	kommende	

repræsentantskabsmøde	den	28.	februar	

2022	vil	bestyrelsen	løfte	sløret	for	en	del	

af	deres	tanker	for	den	nye	DBU	Køben-

havn	organisation.	

EM i København blev en fantastisk 

oplevelse

Sommerens	helt	store	begivenhed	for	

enhver	fodboldfan	blev	naturligvis	EM		

på	hjemmebane.	En	kæmpe	oplevelse,	

som	vi	aldrig	glemmer.	Det	var	eneståen-

de	at	se,	den	store	interesse	der	var	for	

kampene	i	Parken.	

DBU	København	og	en	række	klubber	

var	engageret	i	at	gøre	dagene	festlige	

for	de	mange	interesserede	med	masser	

af	aktiviteter	i	Football	Village	på	Ofelia		

Plads,	men	også	igennem	de	mange	

Outreach-aktiviteter	rundt	omkring	i	

København,	hvor	mange	klubber	gjorde	

en	stor	indsats	for	at	promovere	fod-

boldens	fællesskaber.	Der	skal	i	denne	
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forbindelse	også	lyde	en	særlig	tak	til	

Københavns	Kommune,	som	lagde	et	

kæmpe	arbejde	i	arrangementet,	så	vi	

fik	involveret	både	klubber	og	kultur-

institutioner	i	en	fælles	fodboldfest.	

Tak for godt samarbejde til fodbold-

dommerne

Fodbolddommerne	er	med	jævne	

mellemrum	udsat	for	uberettiget	

kritik.	Klap	lige	hesten,	for	alle	fod-

boldspillere	laver	garanteret	mindst	

én	skævert	i	løbet	af	en	fodboldkamp.	

Det	gør	dommerne	selvfølgelig	også.	

Husk	at	betragte	dommeren	som	en	

naturlig	del	af	en	fodboldkamp.	Husk	

at	dommeren	kommer	helt	frivilligt,	

for	at	få	en	god	oplevelse	sammen	

med	spillerne.	

DBU	Københavns	tiltag	med	at	tilbyde	

interesserede	en	online	fodbolddom-

meruddannelse	er	nu	slået	igennem,	

og	man	forsøger	sig	nu	med	samme	

model	i	resten	af	landet.	Det	har	bety-

det,	at	vi	har	langt	flere	aktive	dom-

mere	end	tidligere,	og	nu	er	opgaven	

at	fastholde	og	udvikle	de	mange	nye	

dommere,	så	de	ikke	stopper	igen.	

Faktisk	har	DBU	København	været	

”first	movers”	på	en	online	dommer-

uddannelse,	så	vi	har	modtaget	flere	

henvendelser	fra	andre	europæiske	

fodboldforbund,	der	ønsker	en	dialog	

om	vores	fremgangsmåde.	

Tak	for	et	godt	samarbejde	til	alle	

fodbolddommere,	og	ikke	mindst	til	

bestyrelse	og	formand	for	Køben-

havns	Fodbold	Dommerklub.	Et	af	

DBU	Københavns	erklærede	mål	er,	at	

alle	kampe	dømmes	af	en	eksamine-

ret	dommer.	Sådan	er	virkeligheden	

desværre	ikke	helt,	men	vi	er	på	rette	

vej,	og	for	første	gang	i	mange	år	er	

antallet	af	aktive	fodbolddommere	

steget	markant.	

Farvel til en stor personlighed og  

en god fodboldkammerat

Kort	før	jul	modtog	vi	den	triste	be-

sked,	at	FA	2000’s	stifter	og	mange-

årige	formand,	Jan	Busk,	desværre	alt	

for	tidligt	var	gået	bort.	En	kæmpe	

ildsjæl	og	primus	motor	i	udviklingen	

af	FA	2000	har	forladt	fodboldbanen	

for	den	allersidste	gang.	Vi	er	mange	

som	kommer	til	at	savne	Jan.	Det	var	

nemlig	aldrig	kedeligt	med	Jan	Busk,	

og	ofte	har	han	besøgt	kontoret,	når	

han	mente,	at	noget	var	gået	hans	

hjerteklub	imod,	men	altid	med	en	god	

portion	humor	bag	alvoren.	Køben-

havnsk	fodbold	og	ikke	mindst	FA	

2000	kommer	til	at	savne	hans	store	

indsats.	Æret	været	Jan	Busk’	minde.

Klubbernes	nej	til	reformen	førte	til	en	ny	bestyrelsessammensætning,	som	nu	arbejder	tæt	med	administrationen	om	en	ny	retning	for	

DBU	København..
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EURO 2020 aktiviteter

Sommerens	EM-fest	i	København	

blev	fejret	med	en	masse	aktiviteter	i	

de	københavnske	fodboldklubber.		

I	Valby	gik	klubberne	sammen	om	en	

EM-dag	for	børn,	i	Sundby	Boldklub	

var	man	værter	for	et	stort	pigestæv-

ne,	mens	Copenhagen	Beach	Soccer	

leverede	sommerfest	og	strandfod-

bold	på	strandbanen	i	Ryparken.	

De	københavnske	fodboldklubber	

var	også	aktive	i	fanzonen	på	Ofelia	

Plads,	hvor	DBU	København	samlede	

ældre	mænd	og	kvinde	til	five-a-side	

fodbold	og	var	værter	for	e-fodbold-

turneringer	for	børn	og	unge.	Under	

EM	på	hjemmebane	blev	der	også	

åbnet	nye	fodboldbaner	som	en	del	

af	Brobold,	med	nye	minibaner	på	

Vesterbro	og	Nørrebro.	

SET	OG	SKET	2021

Hovedstadspokalen 

I	2021	fik	vi	kåret	de	første	vindere	

af	Hovedstadspokalen,	som	er	DBU	

Københavns	nye	pokalturnering	for	

hold,	som	ikke	er	en	del	DBU	pokalen	

(alle	ikke	1.hold).	Den	traditionsrige	

7’er	pokal	skiftede	også	navn	til		

Hovedstads	7’er	pokalen,	og	der-

med	har	alle	seniorhold	på	herre-	og	

kvindesiden	nu	mulighed	for	at	spille	

pokalfodbold	og	løfte	et	trofæ.	

-B1908	(2)	vandt	11:11	Hovedstads-

pokalen	for	herrer

-AB	Tårnby	vandt	7:7	Hovedstads-

pokalen	for	kvinder

-FB	(6)	vandt	7:7	Hovedstadspokalen	

for	herrer

Mix fodbold 

Drenge	og	piger	skal	i	langt	højere	

grad	spille	fodbold	sammen.	Det	er	

holdningen	i	BK	Vestia,	som	med	

hjælp	fra	DBU	København	i	efteråret	

2021	var	værter	for	et	mix	stævne,	

hvor	drenge	og	piger	fra	U11	til	U16	fra	

en	række	københavnske	klubber	spil-

lede	sammen	og	mod	hinanden.	Her	

handler	det	ikke	om	at	vinde	en	fod-

boldkamp	eller	blive	topscorer,	men	

derimod	om	at	skabe	et	perspektiv	til	

det	samfund,	vi	ønsker	at	leve	i,	hvor	

vi	alle	ønsker	at	være	en	del	af	et	

fællesskab	med	et	godt	sammenhold.	

Indtil	videre	er	der	ikke	nogen	officiel	

turnering	for	mix	fodbold	under	DBU	

København,	men	måske	de	årlige	mix	

stævner	kan	skabe	grundlag	for	en	

række.	Det	håber	man	på	i	BK	Vestia,	

som	går	forrest	i	kampen	for	ligeværd	

mellem	køn.	
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Fodbold fot hjertet

Du	kan	gå	til	Fodbold	for	i	Brønshøj	

BK,	Fremad	Valby	og	Sundby	BK.	De	

tre	klubber	har	i	2021	været	en	del	

af	’Fodbold	for	Hjertet’,	som	er	et	

motionstilbud,	hvor	mennesker	med	

helbredsproblemer	samles	hver	uge	

til	en	times	fodbold.	Det	giver	god	

mening,	for	fodbold	er	en	kombi-

nation	af	styrketræning,	udholden-

hedstræning	og	intervaltræning	og	

stimulerer	både	hjerte,	kredsløb,	

muskler,	led	og	knogler.	Og	så	er	det	

ikke	mindst	sjovt.

Velfærdsalliancer

I	oktober	2021	indgik	Hvidovre	Kom-

munes	Kultur-	og	Fritidsudvalg	en	

velfærdsalliance	med	DBU,	DBU		

København	og	DBU	Sjælland,	der	

over	en	5-årig	periode	skal	styrke	

sundheden	og	fodbolden	lokalt	gen-

nem	en	række	elite-	og	breddetiltag.

Motionsfodbold for ældre

Motionsfodbold	for	ældre	mænd	

og	kvinder	over	60	år	bliver	mere	

og	mere	populært.	Flere	klubber	er	

kommet	med	på	bølgen	i	2021,	hvor	

blandt	andet	BK	Vestia	og	Nørrebro	

United	tog	initiativ	til	at	oprette	et	

hold	for	ældre	mænd,	mens	B1908	

har	startet	et	momsehold	for	kvinder.	

I	efteråret	blev	der	også	arrangeret	et	

lille	stævne	i	BK	Skjold,	hvor	bl.a.	BK	

Hellas	og	Sundby	BK	spillede	med,	

og	efterfølgende	deltog	i	et	foredrag	

og	spiste	frokost	sammen	i	klubloka-

let	på	Østerbro.	

Fodboldmagasinet Øst

I	2021	lancerede	DBU	Sjælland	og	

DBU	København	i	fællesskab	Fod-

boldmagasinet	Øst,	hvor	vi	løbende	

udgiver	podcasts	om	breddefod-

bolden	i	Østdanmark.	Det	er	blandt	

andet	blevet	til	flere	udgivelser	om	

den	nye	børnestrategi,	dommer-

sektoren	og	klubledelse.	Lyt	med	i		

din	foretrukne	podcast-app.	

100-års jubilæer 

2021	var	jubilæumsår	for	fire	tradi-

tionsrige	fodboldklubber	i	vores		

område,	som	rundede	100	år	i	fjor.	

GVI,	Vanløse	IF,	CIK	og	BK	Olympia	

kunne	alle	kippe	med	flagene	og	

fejre	den	store	runde	fødselsdag.	

Endnu	engang	stort	tillykkke	fra	DBU	

Køben	havn.	Vi	glæder	os	til	det	fort-

satte	samarbejde.				
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Fodbold Fredag 

DBU	Københavns	projektleder	Henrik	

Selch	lavede	som	led	i	fodboldens	

genstart	en	række	udsendelser,	hvor	

markante	fodboldledere	fortalte	om	

deres	passion	for	fodbold	og	ledelse.	

Det	blev	bl.a.	til	interviews	med	DBU	

Københavns	formand	Flemming	Jen-

sen	og	DBU’s	fodbolddirektør	Peter	

Møller.

Nye DBU sølvnål indehavere i 

DBU København  

BK	Heklas	mangeårige	formand	Jan	

Sørensen	fik	i	2021	tildelt	DBU´s	

sølvnål	for	sin	indsats	i	Brygge-klub-

ben.	Nour	Raida	fra	Sundby	BK	fik	

også	tildelt	DBU’s	sølvnål	efter	25	år	

som	frivillig	leder	i	Sundby	BK.	Stort	

tillykke	og	tak	for	jeres	store	indsats	

for	dansk	fodbold.	

Statsminister Mette Frederiksen 

på besøg i Boldklubben Hellas

Engdraget	var	ramme	om	et	fornemt	

besøg	på	en	solskinsrig	eftermiddag	

i	august,	hvor	BK	Hellas	fik	besøg	af	

statsminister	Mette	Frederiksen.	Be-

søget	markede,	at	foreningsdanmark	

var	i	gang	igen	efter	forårets	corona-	

nedlukningen,	og	statsministeren	fik	

undervejs	spillet	fodbold	med	U12	

pigerne	fra	BK	Hellas.	

Beach Soccer 

Det	traditionsrige	Beach	Soccer	

stævne	på	Amager	Strandpark	blev	

afviklet	på	en	flot	solskinsdag,	hvor	

U7	til	U13	drenge	og	piger	fik	mulig-

hed	for	at	kæmpe	om	bolden	i	det	

varme	sand	og	efterfølgende	nyde	en	

dukkert	i	Øresund.	Beach	Soccer	og	

fodbold	i	strandkanten	fyldte	også	

en	del	i	forbindelse	med	EURO2020	

i	forbindelse	med	den	alternative	

fodbolddag	i	Ryparken,	hvor	Copen-

hagen	Beach	Soccer	var	værter.	Den	

lokale	Beach	Soccer	klub	var	også	

med	til	at	planlægge	et	stævne	for	

voksenhold

Forældreliga 

Flere	klubber	i	DBU	København	har	

startet	forældrefodbold	op	i	2021,	

som	er	et	organiseret	tilbud	til	for-

ældre,	der	har	børn,	som	i	forvejen	

spiller	i	klubben.	DBU	Københavns	

klubrådgiver	Hans	Vixø	fik	ideen	til	

forældreligaen	under	et	besøg	hos	

det	hollandske	fodboldforbund.	Her	

har	man	stor	succes	med	organiseret	

forældrefodbold	i	klubregi.	Nu	forsø-

ger	DBU	København	at	udbrede	det	

enkle	koncept	til	flere	københavnske	

klubber.	

GET2 fodboldskole i Union

Af	økonomiske	årsager	er	det	ikke	

alle	børn	i	Danmark,	der	har	mulighed	

for	at	deltage	på	en	fodboldskole.	

Derfor	afvikler	DBU	og	DIF	Get2Sport	

fodboldskoler,	hvor	børn	og	unge	kan	

deltage	til	en	reduceret	pris.	BK	Union	

har	siden	2011	afviklet	de	særlige	fod-

boldskoler	for	børn	og	unge	i	Køben-

havns	nordvestkvarter.	2021	var	ingen	

undtagelse,	og	i	år	fik	klubben	besøg	

af	Sophie	Hæstorp	Andersen,	som	

mødte	de	mange	børn	og	talte	med	

klubfolk	om	foreningslivets	rammer	

og	vilkår	i	København.	
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Ledelse og idræt for unge i  

samarbejde med NB United

Tre	unge	kvinder	fra	et	uddannelses-	

og	beskæftigelsesprojekt	i	samar-

bejde	med	Københavns	Kommune,	

Benny	Würtz	(WESi3)	og	Nørrebro	

United	blev	hyldet	i	Football	Village	

på	Ofelia	Plads,	hvor	de	fik	overrakt	

diplomer	af	Beskæftigelses-	og		

Integrationsborgmester	Cecilia		

Lonning-Skovgaard.	Deltagerne		

gennemførte	en	uddannelse	i	det	

personlige	lederskab,	og	fik	en	hjæl-

petræneruddannelse,	som	gør	dem	i	

stand	til	at	hjælpe	omkring	børnefod-

bold	med	vægt	på	glæde	og	tryghed.	

Nye klubber i DBU København

DBU	København	fik	i	2021	en	række	

nye	medlemsklubber.	Velkommen	

til	Dundes	Disciple,	Winston	United,	

Inter	Copenhagen,	Watan	FC,	RB	

Shamrock,	Olympique	Odsherred,	

Spartak	Ciervo,	Copenhagen	Foxes	

Champeninz	United,	Los	Toros	De	

Copenhague,	De	Tunge	Drenge,		

AC	Buongiorno.

Brobold 

Brobold	er	en	forening	bestående	

af	BK	Vestia,	BK	Skjold	og	Nørrebro	

United,	som	arbejder	på	at	flytte	for-

eningslivet	tættere	på	københavnerne	

i	brokvarterene	og	Indre	By	i	Køben-

havn.	Det	sker	gennem	etablering	

og	renovering	af	mindre	faciliteter	i	

byrummene.	I	2021	blev	der	taget	nye	

minibaner	i	brug	på	Vesterbro,	Nørre-

bro	og	Østerbro,	hvor	man	nu	har	i	alt	

7	fodboldbaner,	hvor	foreningerne		

tilbyder	fodboldaktiviteter	for	de	

lokale	børn	i	deres	nærområde.

Ungdomspokalfinaler 

DBU	København	afviklede	årets	ung-

domspokalfinaler	for	U16,	U17	og	U19	

Drenge	i	samarbejde	med	Fremad	

Amager	og	B1908	i	Sundby	Idræts-

park.	I	U16	finalen	tabte	de	lokale	

drenge	fra	Fremad	Amager	med	5-1	

til	Lyngby	BK,	mens	FC	Nordsjælland	

sejrede	i	både	U17	og	U19	pokalfi-

nalerne	over	hhv.	FC	København	og	

Brøndbyernes	IF.

Fairplay kampagner 

I	forbindelse	med	fodboldens	genåb-

ning	lancerede	DBU	”Råb	Pænt”	kam-

pagnen,	som	satte	fokus	på	sprog-

brug	på	og	omkring	fodboldbanen.	

Kampagnen	fik	masser	af	spalteplads	

i	de	danske	medier	og	kampagnefil-

men	med	Stig	Tøfting	nåede	ud	til	

mere	end	en	halv	million	mennesker	

på	de	sociale	medie.	I	efteråret	2021	

fulgte	DBU	København	op	med	en	

række	film	fra	lokale	fodboldklubber	

om	fairplay.

Efodbold

COVID-19	satte	sit	aftryk	på	hele	

e-fodboldsæsonen	2021.	Vi	måtte	

aflyse	en	del	aktiviteter,	men	gen-

nemførte	alligevel	nogle	helt	fantasti-

ske	stævner	i	vores	kronjuvel,	”DBU	

Bredde	FIFA	DM	turnering”,	der	er	

for	fodboldklubber	over	hele	landet.	

Holdene	mødtes	i	et	gruppespil	og	

senere	til	regionale	finaler.	Selve	fina-

lestævnet,	hvor	vi	kårer	DBU	Bredde	

Danmarksmesteren	i	FIFA	er	planlagt	

til	april	måned	2022	i	Herning	Mes-

secenters	”Boxen”	i	samarbejde	med	

DIF,	DGI	og	Astralis.

Året	2021	bød	også	EM	på	hjemme-

bane,	hvor	DBU	København	havde	

fået	ansvaret	for	at	opbygge	en	

Gaming	Lounge	på	Ofelia	Plads	i	Kø-

benhavn.	Mange	glade	fodboldfans	

kom	forbi	og	fik	sig	en	vild	Gaming	

oplevelse	krydret	med	de	mange	

fodboldkampe.	Under	pandemien	

opbyggede	vi	forudseende	nok	også	

vores	”Det	Digitale	Klubhus”.	Det	

blev	rammen	om	e-fodboldkampe,	

e-trænerkurser	samt	klublederkurser.	

Det	Digitale	Klubhus	løftes	nu	op	

og	bliver	et	landsdækkende	initiativ	

under	DBU	Bredde	E-fodbold.
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1 Boldklubben	Skjold 2.319

2 Kjøbenhavns	Boldklub 2.116

3 FA	2000 1.993

4 Frederiksberg	Boldklub 1.990

5 Boldklubben	af	1893 1.834

6 Nørrebro	United 1.442

7 Hellerup	Idræts	Klub	H.I.K. 1.438

8 Boldklubben	Fremad	Valby		 1.378

9 Hvidovre	Idrætsforening 1.349

10 Østerbro	Idræts	Forening 1.222

11 Gentofte-Vangede	Idrætsforening 1.138

12 Boldklubben	Vestia 1.097

13 Sundby	Boldklub 1.072

14 Vanløse	Idræts	Forening 1.063

15 AB	Tårnby 899

16 Boldklubben	1908 880

17 Dragør	Boldklub 877

18 Boldklubben	1903 811

19 Boldklubben	Hekla 773

20 Jægersborg	Boldklub 756

21 Boldklubben	Hellas 743

22 Boldklubben	FIX 735

23 Boldklubben	Frem 735

24 Boldklubben	Fremad	Amager 729

25 Skovshoved	Idrætsforening 712

26 Boldklubben	Union 667

27 Kastrup	Boldklub 639

28 Tårnby	Fodbold	Forening 592

29 Brønshøj	Boldklub 574

30 Valby	Boldklub	af	1912 552

31 Kollegiebold 536

32 KFUM’s	Boldklub 527

33 Husum	Boldklub 525

34 Kløvermarkens	Forenede	Boldklubber 444

35 Handelsstandens	Boldklub 386

36 FC	Damsø 385

37 Boldklubben	Rødovre 371

38 Ørestad	Idrætsforening 356

39 Amager	Fodbold	Forening 328

40 Aakanden	GF 306

41 Boldklubben	Heimdal 305

42 Cik,Christianshavn	Idræts	Klub 299

43 Boldklubben	Amalie 263

44 Øresunds	Klubfodbold 250

45 Gentofte	Fodbold	Akademi 213

46 Jødisk	Idrætsforening	Hakoah 211

47 Bispebjerg	Boldklub 209

48 Sønderbro	Fight 205

49 Exercitus	FC	Udfordringen 202

50 Boldklubben	Stefan 194

51 JB	Futsal	Gentofte 183

52 FC	Ryparken 173

53 Sport	København 164

54 Politiets	Idrætsforening 154

55 Boldklubben	Pioneren 140

56 Studenter	Settlementets	Boldklub 140

57 Fremad	Forsing 138

58 CBS	Sport 135

59 VLI,	 134

60 Boldklubben	Olympia 125

61 København	Futsal 120

62 Vigerslev	Boldklub	1956 118

63 Boldklubben	Viktoria	af	1900 115

64 Boldklubben	Frederiksholm	Sydhavnen 109

65 Football	Club	Nordhavn 109

66 Nørrebro	Fodbold	Forening 109

67 Copenhagen	Celtic 105

68 Københavns	Universitets		

Studenteridræt,	KSI

	

101

69 Pan	Idræt	København 95

70 Fc	Babylon 91

71 Christiania	Sports	Club 88

72 Boldklubben	Prespa 87

73 Fc	Culpa 87

74 Boldklubben	1960 86

75 Rikken	Fodbold	Club 79

76 FC	Græsrødderne 76

77 Copenfalster	FF 73

KLUBBER
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78 Nørrebro	Boldklub 72

79 FC	Nyhavn 65

80 Sundby	KFUM	Fodbold 65

81 FC	Olympiakos	København 60

82 Dankurd	Idrætsforening	af	2018 56

83 FC	Randoms 56

84 AC	Iben 54

86 Gentofte	Fodboldklub 51

87 Sporting	Club	Amager 51

88 Copenhagen	Beach	Soccer	Club 50

89 Idrætsforeningen	Føroyar 50

90 Slagge	Boldklub 50

91 Olympic	Amager	Kultur	Og	If 49

92 Boldklubben	Volvox 43

93 Los	Amigos 39

94 FC	ESPM 38

95 Boldklubben	af	2020 37

96 FC	Sunshine 37

97 Boldklubben	Beatum 36

98 Laddersfield	Town 36

99 Panteras	C.F. 35

100 FC	One	Team 33

101 Generationsskiftet 33

102 FC	Nanoq 31

103 FC	Siv 30

104 Tsunami	FC 30

105 Hajduk	Spul 29

106 Argon	FK 28

107 Nandrup	Club	De	Futbol 28

108 Uganda	Danish	Cranes	FC 28

109 Boldklubben	Jyden 27

110 Egedal	Boldklub 27

111 Medicinernes	Boldklub 27

112 Deportivo	Cobayas 26

113 Sunred	Beach 26

114 Nordvest	Fodboldklub	Herman 25

115 Real	l’	Hôpital 25

116 Rigspolitiets	Idrætsforening	(RPIF) 25

117 Sagets	Helte 25

118 Sporting	43 25

119 Vesterbro	Alliancen 25

120 2900	United 24

121 FC	Silenus 22

122 Associazione	de	Copenhagen	Calcio 21

123 BK	Sommersol 21

124 Sat	Af	Pigeons 21

125 Arctos 20

126 Copenhagen	Zebras 20

127 Firkantens	Boldklub 20

128 FK	Badebold 20

129 Hard	Boiled	Eggs	FC 20

130 Nøddealliancen 20

131 Unigadores	Sports	Club 19

132 AlkenRy	United 18

133 F.	C.	Socccersisters 18

134 FC	Breeze 18

135 FC	Knöedel 18

136 Friday	FC 18

137 Zahle	Zebras 17

138 Deaf	Futsal	Team 16

139 BK	10 15

140 Klub	14 15

141 Team	2.	sal 15

142 Distorted	Boldklub 14

143 Kalas	Idrætsforening 14

144 Nordsjællands	Boldklub	af	99 14

145 November-Initiativet 14

146 Døvania 13

147 FC	Sukker	Bold 12

148 FC	Newborn 11

149 Real	Copenhagen 10

150 Associazione	Calcio	Academics 0

151 Byens	Baglår	FC 0

152 FC	Hermanos 0

153 Fodbold	For	Venner 0
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Flest medlemmer 2021 2020

Boldklubben	Skjold 2.319 2.339

Kjøbenhavns	Boldklub 2.116 2.100

FA	2000 1.993 1.984

Frederiksberg	Boldklub 1.990 2.009

Boldklubben	af	1893 1.834 1.995

Nørrebro	United 1.442 1.836

Hellerup	Idræts	Klub	H.I.K. 1.438 1.436

Boldklubben	Fremad	Valby	 1.378 1.627

Hvidovre	Idrætsforening 1.349 1.278

Østerbro	Idræts	Forening 1.222 1.330

Flest drenge/mænd 2021 2020

Boldklubben	Skjold 2.084 2.117

Kjøbenhavns	Boldklub 2.032 2.031

Frederiksberg	Boldklub 1.774 1.778

FA	2000 1.617 1.620

Boldklubben	af	1893 1.533 1.598

Hellerup	Idræts	Klub	H.I.K. 1.129 1.181

Hvidovre	Idrætsforening 1.089 1.056

Boldklubben	Fremad	Valby	 1.059 1.173

Nørrebro	United 1.037 1.366

Vanløse	Idræts	Forening 996 1.056

Flest piger/kvinder 2021 2020

Nørrebro	United 405 470

FC	Damsø 377 244

FA	2000 376 364

Boldklubben	Fremad	Valby	 319 454

Sundby	Boldklub 314 335

Hellerup	Idræts	Klub	H.I.K. 309 255

Boldklubben	af	1893 301 397

Boldklubben	Vestia 272 221

Østerbro	Idræts	Forening 267 227

Hvidovre	Idrætsforening 260 248

TOP	10

Flest 0-12 årige 2021 2020

Kjøbenhavns	Boldklub 1149 1168

Boldklubben	Skjold 978 1087

Nørrebro	United 788 1128

FA	2000 746 735

Frederiksberg	Boldklub 696 702

Hellerup	Idræts	Klub	H.I.K. 669 656

Boldklubben	af	1893 646 819

Boldklubben	Fremad	Valby 570 628

Hvidovre	Idrætsforenig 566 575

Boldklubben	Hekla 553 632

Flest 13-18 årige 2021 2020

Boldklubben	af	1893 584 650

Hellerup	Idræts	Klub	H.I.K. 491 470

Boldklubben	Skjold 428 392

FA	2000 398 380

Kjøbenhavns	Boldklub 373 382

Sundby	Boldklub 324 290

Gentofte-Vangede	Idrætsforening 289 267

Frederiksberg	Boldklub 270 279

Hvidovre	Idrætsforenig 270 285

Dragør	Boldklub 263 258

Flest 19-24 årige 2021 2020

Kollegiebold 536 404

Frederiksberg	Boldklub 326 346

Boldklubben	Skjold 256 314

Boldklubben	af	1893 232 154

FA	2000 225 264

Vanløse	Idræts	Forening 182 177

Kjøbenhavns	Boldklub 157 147

Handelsstandens	Boldklub 151 208

Boldklubben	Fremad	Valby 148 245

Østerbro	Idræts	Forening 148 167

MEDLEMSSTATISTIK
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Flest 25-59 årige 2021 2020

Frederiksberg	Boldklub 689 671

Boldklubben	Skjold 633 529

FA	2000 573 559

Østerbro	Idræts	Forening 514 468

Nørrebro	United 414 441

Boldklubben	Fremad	Valby		 397 358

Hvidovre	Idrætsforenig 390 311

Kjøbenhavns	Boldklub 331 304

Boldklubben	af	1893 303 299

Kløvermarkens	Forenede	Bold-

klubber

	

281

	

291

Flest 60+ 2021 2020

AB	Tårnby 139 133

Kjøbenhavns	Boldklub 106 99

Boldklubben	Frem 80 81

Boldklubben	af	1893 69 73

Østerbro	Idræts	Forening 64 72

KFUM's	Boldklub 56 55

FA	2000 51 46

Boldklubben	1903 47 47

Skovshoved	Idrætsforening 47 52

Boldklubben	Rødovre 45 44

Færrest medlemmer 2021 2020

Real	Copenhagen 10 22

FC	Newborn 11 12

FC	Sukker	Bold 12 14

Døvania 13 1

Distorted	Boldklub 14 0

Kalas	Idrætsforening 14 15

Nordsjællands	Boldklub	af	99 14 14

November-Initiativet 14 16

BK	10 15 15

Klub	14 15 15

Danmarks største 2021 2020

Boldklubben	Skjold 2.319 2339

Kjøbenhavns	Boldklub 2.116 2100

FA	2000 1.993 1984

Frederiksberg	Boldklub 1.990 2009

Boldklubben	af	1893 1.834 1995

Greve	Fodbold 1.646 1694

Nørrebro	United 1.442 1836

Hellerup	Idræts	Klub	H.I.K. 1.438 1436

IF	Lyseng 1.433 1431

Boldklubben	Fremad	Valby		 1.378 1627
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7 Mands Herrer 2021

Mester,	Forår Únigadores	Sports	Club

Mester,	Efterår Sundby	Bk

Række	1,	pulje	1	Forår FB

Række	1,	pulje	1	Efterår Stefan

Række	1,	pulje	2	Forår Viktoria

Række	1,	pulje	2	Efterår Fremad	Valby

Række	2,	pulje	1	Forår FB

Række	2,	pulje	1	Efterår Skjold

Række	2,	pulje	2	Forår FA	2000

Række	2,	pulje	2	Efterår Union

Række	2,	pulje	3	Forår FB

Række	2,	pulje	3	Efterår Stefan

Række	2,	pulje	4	Forår B1903

Række	2,	pulje	4	Efterår Teatro	Kapital

Række	3,	pulje	1	Forår Stefan

Række	3,	pulje	1	Efterår FB

Række	3,	pulje	2	Forår FB

Række	3,	pulje	2	Efterår Hekla

Række	3,	pulje	3	Forår FB

Række	3,	pulje	3	Efterår HB

Række	3,	pulje	4	Forår Skjold

Række	3,	pulje	4	Efterår Stefan

Række	3,	pulje	5	Forår Heimdal

Række	3,	pulje	5	Efterår FC	Culpa

Række	3,	pulje	6	Forår Teatro	Kapital

Række	3,	pulje	6	Efterår FB

Række	4,	pulje	1	Forår HB

Række	4,	pulje	1	Efterår Fremad	Valby

RÆKKEVINDER	2021

Række	4,	pulje	2	Forår FB

Række	4,	pulje	2	Efterår Amager	FF

Række	4,	pulje	3	Forår FB

Række	4,	pulje	3	Efterår Fremad	Valby

Række	4,	pulje	4	Forår Union

Række	4,	pulje	4	Efterår KFUM

Række	4,	pulje	5	Forår B1903

Række	4,	pulje	5	Efterår Union

Række	4,	pulje	6	Forår Stefan

Række	4,	pulje	6	Efterår Frem

Række	4,	pulje	7	Forår Fremad	Valby

Række	4,	pulje	7	Efterår Valby

Række	4,	pulje	8	Forår Skjold

Række	4,	pulje	8	Efterår FB

Række	5,	pulje	1	Forår FC	Ryparken

Række	5,	pulje	1	Efterår FA	2000

Række	5,	pulje	2	Forår Amager	FF

Række	5,	pulje	2	Efterår Internazionale	SIKBH	1889

Række	5,	pulje	3	Forår Fremad	Amager

Række	5,	pulje	3	Efterår Frem

Række	5,	pulje	4	Forår FB

Række	5,	pulje	4	Efterår KFB

Række	5,	pulje	5	Forår Valby

Række	5,	pulje	5	Efterår Sundby	Bk

Række	5,	pulje	6	Forår Fix

Række	5,	pulje	6	Efterår Spartak	Ciervo

Række	5,	pulje	7	Forår Skjold

Række	5,	pulje	7	Efterår Dragør	Bk

Række	5,	pulje	8	Efterår Nørrebro	United

7	M
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+32 7 Mands 2021

M+	32	Mester	Forår Vanløse	IF

M+	32	Mester	Efterår Brønshøj

M+	32	1,	pulje	1	Forår Amager	FF

M+	32	1,	pulje	1	Efterår CSC

M+	32	2,	pulje	1A	Forår Vanløse	IF

M+	32	2,	pulje	1	Efterår Brønshøj

M+	32	2	pulje	1B	Forår Pan	Fodbold

M+	32	2,	pulje	1	Efterår Vigerslev

M+	40	Mester	Forår Skovshoved	IF

M+	40	Mester	Efterår KFUM

M+	40	1,	pulje	1A	Forår Hellas

M+	40	1,	pulje	1B	Forår Dragør	Bk

M+	40	1,	pulje	1	Efterår AB	Tårnby

M+	40	2,	pulje	1A	Forår Union

M+	40	2,	pulje	1B	Forår AB	Tårnby

M+40	2,	pulje	1	Efterår Gentofte	FK

M+	45	Mester	Forår KFUM

M+	45	Mester	Efterår AB	Tårnby

M+45	1	7M	Forår Sønderbro	Fight

M+45	1	7M	Efterår Aakanden	GF

M+	50	Mester	Forår Vanløse	IF

M+	50	Mester	Efterår Rødovre

M+	50	1,	pulje	1	Forår FC	Babylon

M+	50	1,	pulje	1	Efterår Sundby	KFUM

M+	55	Mester	Forår Kastrup	Bk

M+	55	Mester	Efterår Fremad	Amager

M+	60	Mester	Forår AB	Tårnby

M+	60	Mester	Efterår AB	Tårnby

M+	60	1,	pulje	1	Forår -

M+	60	1	Efterår Frederiksholm	Sydhavnen

M+	65	Mester	Forår Lyngby	Bk

M+	65	Mester	Efterår Rødovre

M+	70	5M	Forår -

M+	70	5M	Efterår KB

M+	75	5M	Forår Frem

M+	75	5M	Efterår -

7M U14 Drenge 2021

U14/15	Drenge	7M	Forår Skovshoved	IF

U14/15	Drenge	7M	Efterår Vestia

7 Mands Kvinder 2021

Mester	Forår B93

Mester	Efterår B93

Række	1,	pulje	1	Forår Amalie

Række	1,	pulje	1	Efterår FC	Udfordringen

Række	1,	pulje	2	Forår Østerbro	IF

Række	1,	pulje	2	Efterår Forza	Klubben

Række	2,	pulje	1	Forår Skjold

Række	2,	pulje	1	Efterår Nørrebro	FF

Række	2,	pulje	2	Forår CBS	Sport

Række	2,	pulje	2	Efterår Valby

Række	2,	pulje	3	Forår ØKF

Række	2,	pulje	3	Efterår Tårnby	FF

Række	2,	pulje	4	Forår Forza	Klubben

Række	2,	pulje	4	Efterår KFB

Række	2,	pulje	5	Forår -

Række	2,	pulje	5	Efterår KFB

7M Piger 2021

U14	Piger	7M	Forår B1908

U14	Piger	7M	Efterår Sundby

U16	Piger	7M	Forår AB	Tårnby

U16	Piger	7M	Efterår Jægersborg
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U13 Drenge 8/11M (08) Ungdom Forår 2021

U13	Drenge	Liga	1	11M,	pulje	1	Forår Lyngby	Bk

U13	Drenge	Liga	2	11M,	pulje	1	Forår Holbæk	B&I

U13	Drenge	Liga	2	11M,	pulje	2	Forår Måløv	Bk

U13	Drenge	Liga	2	11M,	pulje	3	Forår Frem

U13	Drenge	M	8M	Forår HIK

U13	Drenge	1	8M	Forår Hekla

U13	Drenge	2	8M	Forår Frem

U13	Drenge	3	8M	Forår Valby

U13	Drenge	4	8M	Forår Stefan

U13	Drenge	5A	8M	Forår FA	2000

U13	Drenge	5B	8M	Forår Valby

U13 Drenge 8M (09) Ungdom Efterår 2021

U13	Drenge	Liga	1	8M,	pulje	1	Efterår Brøndbyernes	IF

U13	Drenge	Liga	2	8M,		

pulje	A	Efterår

B93

U13	Drenge	Liga	2	8M,		

pulje	B	Efterår

Greve	Fodbold

U13	Drenge	Liga	2	8M,		

pulje	C	Efterår

KB

U13	Drenge	M	8M	Efterår Dragør

U13	Drenge	1	8M,	pulje	1	Efterår Valby

U13	Drenge	1	8M,	pulje	2A	Efterår Frem

U13	Drenge	2	8M,	pulje	2B	Efterår HIK

U13	Drenge	3	8M,	pulje	3A	Efterår Fremad	Amager

U13	Drenge	3	8M,	pulje	3B	Efterår B93

U13	Drenge	4	8M,	pulje	4	Efterår Husum	Bk

U13	Drenge	5	8M	Efterår FB

U13 Pige 8:8 Piger (08) Ungdom Forår 2021

U13	Piger	Liga	8M	Forår Farum	Bk

U13	Piger	M	8M	Forår B93

U13	Piger	1	8M,	pulje	1A	Forår Hellas

U13	Piger	1	8M,	pulje	1B	Forår HIK

RÆKKEVINDER	2021

U13 Pige 8:8 Piger (09) Ungdom Efterår 2021

U13	Piger	Liga	8M	Efterår Sundby	Bk

U13	Piger	M	8M,	pulje	1	Efterår Vestamager

U13	Piger	1	8M,	pulje	1	Efterår Kastrup	Bk

U13	Piger	1	8M,	pulje	2	Efterår Husum	Bk

11 Mands Herrer 2021

Københavnsserien	20/21 B1903

Serie	1,	pulje	2	20/21 Sundby	Bk

Serie	1,	pulje	3	Forår FA	2000

Serie	1,	pulje	3	Efterår -

Serie	2,	pulje	4	20/21 B1960

Serie	2,	pulje	5	Forår	 KFUM

Serie	2,	pulje	5	Efterår	 HIK

Serie	2,	pulje	6	Forår	 FA	2000

Serie	2,	pulje	6	Efterår	 Østerbro	IF

Serie	3,	pulje	7	20/21 Bk.	Amalie

Serie	3,	pulje	8	Forår FB

Serie	3,	pulje	8	Efterår Sønderbro	Fight

Serie	3,	pulje	9	Forår GVI

Serie	3,	pulje	9	Efterår HB

Serie	3,	pulje	10	Forår Skjold

Serie	3,	pulje	10	Efterår CBS	Sport

Serie	3,	pulje	11	Forår HIK

Serie	3,	pulje	11	Efterår CBS	Sport

Serie	4,	pulje	12	20/21 FC	ESPM

Serie	4,	pulje	13	Forår Jægersborg	Bk

Serie	4,	pulje	13	Efterår FB

Serie	4,	pulje	14	Forår HB

Serie	4,	pulje	14	Efterår Skjold

Serie	4,	pulje	15	Forår CBS	Sport

Serie	4,	pulje	15	Efterår B93

Serie	4,	pulje	16	Forår B93

Serie	4,	pulje	16	Efterår Sundby	Bk

Serie	5,	pulje	17	20/21 Copenhagen	Celtic

Serie	5,	pulje	18	Forår Watan	FC

Serie	5,	pulje	18	Efterår Nørrebro	FF

Serie	5,	pulje	19	Forår FA	2000

8	M	OG	11	M
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Serie	5,	pulje	19	Efterår Kastrup	Bk

Serie	5,	pulje	20	Forår KFB

Serie	5,	pulje	20	Efterår Olympia	1921

Serie	5,	pulje	21	Forår FA	2000

Serie	5,	pulje	21	Efterår B1903

Serie	5,	pulje	22	Forår Vestia

Serie	5,	pulje	22	Efterår KB

Serie	5,	pulje	23	Forår Sundby	Bk

Serie	5,	pulje	23	Efterår KFB

Serie	5,	pulje	24	Forår FB

Serie	5,	pulje	24	Efterår Skjold

Serie	5,	pulje	25	Forår VLI

Serie	5,	pulje	25	Efterår Rødovre	Bk

11 Mands Kvinder 2021

Københavnsserien,	Kv.	Forår Østerbro	IF

Københavnsserien,	Kv.	Efterår ØKF

Serie	1,	Kv.	Forår Føroyar

Serie	1,	Kv.	Efterår HIK

Serie	2,	Kv.	Forår Bispebjerg	Bk

Serie	2,	Kv.	Efterår Vigerslev	Bk

11 Mands Drenge Ungdom 2021

U19	Drenge	Mester	Forår Skovshoved	IF

U19	Drenge	Mester	Efterår Vestia

U19	Drenge	1	Forår HIK

U19	Drenge	1	Efterår HIK

U19	Drenge	2	Efterår Skovshoved	IF

U17	Drenge	M	Forår Dragør	Bk

U17	Drenge	M	Efterår Hvidovre	IF

U17	Drenge	1	Forår Vanløse	IF

U17	Drenge	1	Efterår AB	Tårnby

U17	Drenge	2	Forår Dragør	Bk

U17	Drenge	2	Efterår HIK

U17	Drenge	3	Efterår Hellas

U16	Drenge	M	Forår KB

U16	Drenge	M	Efterår Østerbro	IF

U16	Drenge	1	Forår Fremad	Amager

U16	Drenge	1	Efterår Jægersborg	Bk

U16	Drenge	2	Forår B93

U16	Drenge	2	Efterår Nørrebro	United

U16	Drenge	3	Efterår Tårnby	FF

U15	Drenge	M	Forår Skovshoved	IF

U15	Drenge	M	Efterår KB

U15	Drenge	1	Forår Østerbro	IF

U15	Drenge	1	Efterår B1908

U15	Drenge	2	Forår AB	Tårnby

U15	Drenge	2	Efterår FA	2000

U15	Drenge	3A	Forår Jægersborg	Bk

U15	Drenge	3B	Forår HIK

U15	Drenge	3	Efterår Skjold

U15	Drenge	4	Efterår Fix

U14	Drenge	M	Forår HIK

U14	Drenge	M		Efterår Elite	Bornholm

U14	Drenge	1	Forår B1903

U14	Drenge	1	Efterår Nørrebro	United

U14	Drenge	2	Forår Fremad	Valby

U14	Drenge	2	Efterår Fix

U14	Drenge	3	Forår FA	2000

U14	Drenge	3	Efterår Skovshoved	IF

U14	Drenge	4A	Forår Nørrebro	United

U14	Drenge	4B	Forår FA	2000

U14	Drenge	4	Efterår Østerbro	IF

11M Piger Ungdom 2021

U18	Piger	Mester	Forår -

U18	Piger	Mester	Efterår Husum	Bk

U16	Piger	Mester	Forår Sundby	Bk

U16	Piger	Mester	Efterår B93

U16	Piger	1	Forår FA	2000

U16	Piger	1	Efterår Hvidovre	IF

U14	Piger	Mester	Forår Dragør	Bk
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+32 11 Mands 2021

M+32	1 Frederikshold		

Sydhavnen

M+32	2	Forår Rikken

M+32	2	Efterår

M+40	1	Forår Olympia	1921

M+40	1	Efterår

M+40	2	Forår -

M+40	2	Efterår

M+45	1	Forår B93

M+50	1	Forår B1903

M+50	2	Forår Fremad	Forsing

M+55	1	Forår B93

M+60	1	Forår Lyngby	Bk

11 Mands Fællesrækker 2021

M+32	Øst Hvidovre	IF

M+40	Øst Allerød	FK

U19	Drenge	Øst	1	Forår Frem

U19	Drenge	Øst	1	Efterår Hørsholm-	

Usserød	IK

U19	drenge	Øst	2	Forår B1903

U19	Drenge	Øst	2	Efterår	 Karlslunde

U17	Drenge	Øst	1	Forår FA	2000

U17	Drenge	Øst	1	Efterår Hørsholm-	

Usserød	IK

U17	Drenge	Øst	2	Forår Hillerød	Fodbold

U17	Drenge	Øst	2	Efterår Ringsted	IF

U16	Drenge	Øst	1	Forår FA	2000

U16	Drenge	Øst	1	Efterår Gladsaxe-Hero

U16	Drenge	Øst	2	Forår Raklev	GI

U16	Drenge	Øst	2	Efterår Skovshoved	IF

U15	Drenge	Liga	2,	pulje	1	Forår B93

U15	Drenge	Liga	2,	pulje	A	Efterår HB	Køge

U15	Drenge	Liga	2,	pulje	B1	Efterår Greve	Fodbold

U15	Drenge	Liga	2,	pulje	2	Forår Vanløse	IF

U15	Drenge	Liga	2,	pulje	B2	Efterår FA	2000

U15	Drenge	Liga	2,	pulje	3	Forår Skjold

U14	Drenge	Liga	1,	pulje	1	Forår KB

U14	Drenge	Liga	2,	pulje	1	Forår B93

U14	Drenge	Liga	1,	pulje	1	Efterår Brøndbyernes	IF

U14	Drenge	Liga	2,	pulje	A	Efterår AB

U14	Drenge	Liga	2,	pulje	B1	Efterår Måløv	BK

U14	Drenge	Liga	2,	pulje	B2	Efterår Bk	Frem

U14	Drenge	Liga	2,	pulje	2A	Forår Holbæk	B&I

U14	Drenge	Liga	2,	pulje	2B	Forår Vanløse	IF

U14	Drenge	Liga	2,	pulje	3A	Forår AC	Amager		

Academy

Kvindeserie	Øst	Forår Allerød	FK

Kvindeserie	Øst	Efterår Køge	Bk

U18	Piger	Øst	Forår BSF

U18	Piger	Øst,	pulje	1		

Efterår

Roskilde		

Pigefodbold

U16	Piger	Øst	1,	pulje	1	Forår Brøndbyernes	IF

U16	Piger	Øst	1,	pulje	1	Efterår Greve	Fodbold

U16	Piger	Øst	1,	pulje	2	Forår Nykøbing	FC

U16	Piger	Øst	2,	pulje	1	Forår Allerød	FK

U16	Piger	Øst	2,	pulje	1	Efterår Ringsted		

Pigefodbold

U14	Piger	Liga	1,	pulje	1	Forår Farum	Bk

U14	Piger	Liga	1,	pulje	1	Efterår Farum	Bk

U14	Piger	Liga	2,	pulje	1	Forår Måløv-Hareskov	

Pigefodbold

U14	Piger	Liga	2,	pulje	1	Efterår Roskilde		

Pigefodbold

11	M
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Rækkevindere 2021 6

FREMAD AMAGER HAVDE HJEMMEBANE I U16 FINALEN I SUNDBY IDRÆTSPARK,  
MEN FAVORITTERNE FRA LYNGBY BK VANDT I SIKKER STIL MED 5-1 OG AMAGERKANERNE
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U13 drenge (2008)

Brøndbyernes	IF	(Liga	1)	-	Farum	BK	(Liga	1)	8-5

U13 piger (2008)

Allerød	Fodboldklub	(Liga	1)	-	Farum	BK	(Liga	1)	2-6

U14 Drenge (2007)

KB	(Liga	1)	-	Greve	Fodbold	(Liga	2)	4-2

U14 Piger (2007)

B1908	(Liga	2)	-	FA2000	(Liga	1)	1-2

U15 Drenge (2006)

Lyngby	BK	(Liga	1)	-	FC	Nordsjælland	(Liga	1)	1-3

U16 Drenge (2005)

Brøndbyernes	IF	(Liga	1)	-	Farum	BK	(Liga	1)	8-5

11:11 Herrer

B1908	(2)	-	HB	(3)	7-0

7:7 Herrer

FB	(6)	-	BK	Union	(2)	4-1

UNGDOMSPOKALFINALER	2021 FAKTA	OM	DBU	KØBENHAVN		
–	DE	SENESTE	10	ÅR

HOVEDSTADSPOKALEN	2021

U16 Piger (2005-2006)

Brøndbyernes	IF	(Liga	1)	-	Farum	BK	(Liga	1)	6-7

U17 Drenge (2004)

FC	København	(Liga)	-	FC	Nordsjælland	(Liga)	7-8

U18 Piger (2003-2004)

Brøndbyernes	IF	(Liga	1)	-	Farum	BK	(Liga	1)	8-5

U13 drenge (2008)

Brøndby	(DM)	-	FC	Nordsjælland	(DM)	6-7

U19 Drenge

FC	Nordsjælland	(Liga)	-	Brøndbyernes	IF	(Liga)	2-1

7:7 Kvinder

AB	Tårnby	-	Brønshøj	BK	3-1
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Klubber og medlemstal:

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Antal	klubber 107 124 132 145 150 150 147 161 157 152

Antal	aktive		

medlemmer

	

32.012

	

34.858

	

35.999

	

36.236

	

39.160

	

42.051

	

41.375

	

42.075

	

45.627

	

44.875

11-mandsrækkerne:

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Senior 436 448 426 420 392 384 370 369 391 408

Ungdoms-

rækkerne

	

176

	

204

	

283

	

262

	

249

	

212

	

236

	

247

	

252

	

253

TOTAL 612 652 709 682 641 596 606 616 643 661

9-mandsrækkerne:

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Ungdoms-

rækkerne

	

156

	

172

	

87

	

0

	

0

	

0

	

0

	

0

	

0

	

0

TOTAL 156 172 87 0 0 0 0 0 0 0

Aktive medlemstal opdelt i aldersgrupper:

H H H H H K K K K K

0-12 13-18 19-24 25-59 60+ 0-12 13-18 19-24 25-59 60+ Total

2012 12.128 5.776 3.283 7.470 825 2.209 1.368 726 1.050 23 34.858

2013 12.112 5.562 3.340 7.533 1.110 2.641 1.539 859 1.231 72 35.999

2014 12.673 6.104 3.477 8.146 905 2.031 1.047 705 1.102 46 36.236

2015 12.801 6.381 4.593 9.190 881 1.946 1.213 891 1.224 40 39.160

2016 13.526 6.290 5.101 9.911 1.091 1.961 1.295 1208 1.619 49 42.051

2017 13.910 6.293 4.616 9.596 1.167 2.016 1.240 988 1.497 42 41.375

2018 14.160 6.393 4.812 9.454 1.114 2.287 1.251 920 1.595 33 42.019

2019 15.153 5.883 4.800 10.149 1.213 2.851 1.360 1.048 1.822 29 44.308

2020 15.290 6.137 4.738 10.818 1.264 2.928 1.397 1.005 2.018 32 45.627

2021 14.065 6.074 4.873 11.274 1.234 2.878 1.399 985 2.048 45 44.875

FAKTA	OM	DBU	KØBENHAVN		
–	DE	SENESTE	10	ÅR

Antal tilmeldte hold i turneringer inkl. fælles- og DBU rækker
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8-mandsrækkerne:

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Senior 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ungdoms-

rækkerne

	

0

	

0

	

103

	

111

	

105

	

101

	

103

	

101

	

99

	

97

TOTAL 0 0 103 111 105 101 103 101 99 97

7-mandsrækkerne:

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Senior 251 289 313 328 356 364 400 404 421 471

Ungdoms-

rækkerne

	

56

	

52

	

33

	

21

	

23

	

24

	

24

	

17

	

17

	

18

TOTAL 317 341 346 349 379 388 424 421 438 489

3 & 5-mandsrækkerne

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Børnerækkerne 885 819 803 803 787 742 790 813 691 823

TOTAL 885 819 803 803 787 742 790 813 691 823

Turneringshold i alt

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1970 1984 2048 1945 1912 1827 1923 1951 1871 2070

Fakta - antal medlemmer DBU

I ALT DBU B DBU LF DBU K DBU F DBU S DBU J udlandsk

2012 356.754 2.312 7.017 34.858 32.331 92.356 187.880 0

2013 341.057 2.240 6.812 35.953 32.061 89.226 174.765 0

2014 329.649 2.247 6.060 36.236 30.142 85.695 169.269 0

2015 335.459 2.275 6.364 39.160 29.403 87.620 170.637 0

2016 336.455 2.001 6.208 42.051 29.580 88.076 168.539 0

2017 331.811 1.872 6.331 41.375 28.993 88.038 165.202 320

2018 326.200 1.927 5.557 42.019 28.359 86.132 162.206 338

2019 329.536 2.098 5.630 44.308 28.322 86.910 162.268 0

2020 328.404 1.905 5.699 45.627 28.598 84.598 161.977 358

2021 309.760 1.919 5.069 44.875 26.769 81.740 149.388 378

Udvikling		

2012-2021

	

-46.994

	

-393

	

-1.948

	

10.017

	

-5.562

	

-10.616

	

-38.492

	

378
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DBU’S	BØRNERETTIGHEDER

•		Alle	børn	har	ret	til	fodbold	

•		Alle	børn	har	ret	til	fodbold	uden	nogen	form	for	diskrimination	

•		Alle	børn	har	ret	til,	at	udvikling	sker	på	deres	præmisser	

•		Alle	børn	har	ret	til,	at	deres	forældre	ses	som	ressourcepersoner	

•		Alle	børn	har	ret	til	et	godt	børneliv	

•		Alle	børn	har	ret	til	at	være	en	del	af	noget	større	

•		Alle	børn	har	ret	til	at	være	på	dannelsesrejse	

•		Alle	børn	har	ret	til	selv	at	vælge	

•		Alle	børn	har	ret	til	social	sikkerhed	

•		Alle	børn	har	ret	til	børneopdragelse	

•			Alle	børn	har	ret	til,	at	der	bliver	ført	periodiske	tilsyn	af	deres		

trænings-	og	kampmiljøer	

•		Alle	børn	har	ret	til,	at	DBU’s	10	børneløfter	overholdes



En uddannelse for ungdomstræneren, der prioriterer trivslen på holdet

Center for Holdspil og Sundhed ved Københavns 

Universitet og DBU København har sammen udviklet 

en ny træneruddannelse, der giver trænere viden, 

kompetencer og redskaber til at skabe et rummeligt og 

trivselsfremmende idrætsmiljø. Til gavn for klubben, de 

unge fodboldspillere og dig som træner.

HVAD FÅR DU SOM TRÆNER UD 
AF UDDANNELSEN?

•  Udvikling af dit personlige lederskab

•  Flere spillere der får lyst til at fortsætte på holdet

•  En større glæde ved at være træner

•  Et uddannelsesbevis med værdi for både din 

    trænerkarriere og dit øvrige arbejdsliv

UDANNELSESFORLØBET

Uddannelsen strækker sig over tre aftener med 

undervisning. Imellem de tre undervisningsgange har 

du mulighed for at afprøve din nye viden i praksis 

hjemme i klubben.

MODUL 1 
Trivsel, motivation og identitet   I   3 TIMER

Afprøvning hjemme i klubben og feedback fra makker

MODUL 2 
Det personlige lederskab, del 1   I   3 TIMER

Afprøvning hjemme i klubben og feedback fra makker

MODUL 3
Det personlige lederskab, del 2   I   3 TIMER

Undervisningen foretages af to lektorer fra Center for 

Holdspil og Sundhed ved Københavns Universitet, Glen 

Nielsen og Helle Winther, der har forsket i henholdsvis 

det gode idrætsmiljø for unge og kommunikation og 

lederskab i idrætten. Derudover underviser Hans Vixø 

fra DBU København, der har mange års praktisk 

erfaring med udvikling af trænere og ledere i fodbold-

ens verden.

TILMELDING

Se DBU’s kursusoversigt for opdaterede datoer for 

uddannelsen samt pris og tilmelding.
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